
15 000Kč
na vánoční dárky!

Roztočte to s naší šekovou knížkou

Nabídka se vztahuje pouze na objednávky učiněné v období 1. 10. - 31. 10. 2019. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-sekova-knizka a www.alza.cz/reklama.

Všechny dárky vyřešíte na

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZSTŘEDA 2. ŘÍJNA 2019 Č. 185 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

1
9

1



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

2 POBOČKY V PRAZE, 120 VZOROVÝCH KOUPELEN
OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM, NÁVRHY

222220
%%%%

220
Platí od:

2. 10. - 12. 10.
2019
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00%%0%

sleva

KOUPELNOVÉ
CENTRUM

Nenechte si ujít speciální nabídkuTAURUS DOUBLE!

slinutá, neglazovaná
keramická dlažba
pro vysoké
zatížení

douBle

449,-/m
2

60x60cm
dlažba:

aston

399,-
/m

2

obklad 23,5x58:

1000druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!

599,-
/m

2 499,-
/m

2

FORMAT: 60x120cm

MAISON WHITE

TAN

SILVER

ETERNAL
FORMAT: 20x120cm HAYA

OLIVO

ROBL

TEKA



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 2. října 2019
Č. 185, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

1
9

1

STARTUJE NHL. BUDE
U TOHO TŘICET ČECHŮ
TŘI ČEŠI HRAJÍ V BOSTONU, JEDNÍM Z NICH JE DAVID PASTRŇÁK STRANA 21

Svátek slaví: Olivie, Oliver

Kostel vstává z popela. Replika dřevěného chrámu vzniká na Vsetínsku
Tesaři pracují v Hošťálkové na Vsetínsku na dřevěné konstrukci repliky kostela Božího Těla, který před dvěma lety shořel v Třinci-Gutech. Jednotlivé
trámy upravují do potřebné podoby a kostel zčásti vzniká přímo tam. Po úpravě jednotlivých prvků stavby budou konstrukce opět rozebrány a vhodně
uloženy až do zahájení stavby přímo v Gutech. MAFRA

Cyklista jako řidič. Na
silnicích mu kola vadí
Bicykly. Nové kupujeme čím dál víc, přesto na nich denně do práce jezdí jen málokdo. Strach na silnicích.
Cyklisté se aut bojí, hlavně při předjíždění. České cyklostezky. Čistě pro kola jich je jen deset procent STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 2. října 2019 02

Správa komunika-
cí chce do konce
roku otevřít čtyři
sta nových parkova-
cích míst nejen pro
přespolní.

Aut, která do hlavního města
denně přijíždějí nejčastěji ze
Středočeského kraje, neustá-
le přibývá. Zejména pro přes-
polní, kteří sem přijíždějí od
jihu a východu, se včera po
dvou letech znovu otevřelo
P+R parkoviště nedalekomet-
ra Opatov. To bylo uzavřeno
z důvodu majetkoprávních
sporů.
„Po dvou letech se nám po-

dařilo narovnat vztahy se sou-
kromým majitelem a uzavřít
na přelomu srpna a září doho-
du o pozemcích pod parkoviš-
těm. Okamžitě jsme přistou-
pili k instalaci veškerých po-
třebných technologií a znovu
obnovení provozu parkoviš-
tě, včetně jeho napojení do
systému P+R,“ říká generální
ředitel správy komunikací Jo-
zef Sinčák.
Hlídané parkoviště s kapa-

citou 212 parkovacích míst
a čtyř míst pro ZTP v Chilské
ulici na Praze 11 bude otevře-
no každý den od čtyř hodin
ráno do jedné hodiny po půl-
noci. „Řidič, který využije to-
hoto parkoviště a dále bude
cestovat do centra města

MHD, zaplatí za zaparkované
vozidlo 20 korun za celý
den,“ dodává mluvčí správy
Barbora Lišková.
Do konce roku Technická

správa komunikací zahájí vý-
stavbu dalších dvou P+R. V ná-
sledujících dnech začne nej-
prve s budováním parkova-
cích ploch nedaleko zastávky
Praha-Běchovice střed.
„Běchovice se pomalu, ale

jistě stávají nejdůležitějším
dopravním uzlem východu
hlavního města Prahy. Budo-
vání parkovišť P+R vnímáme
jako zásadní předpoklad pro
fungující systém městské do-
pravy. Jsme proto hrdí, že se
nám společně podařilo ve vel-
mi krátkém čase tento pro-
jekt dotáhnout k realizaci,“
dodává starosta Běchovic On-

dřej Martan s tím, že násled-
ná cesta příměstským vla-
kem, který ze zastávky Běcho-
vice střed jezdí každou půlho-
dinu, trvá na Masarykovo ná-
draží přibližně patnáct mi-
nut.
Během října má započít vý-

stavba P+R také u železniční
zastávky Praha-Braník. Obě
parkoviště by měla být do-
končena na počátku prosince
letošního roku. Obě dvě no-
vinky poté budou, podobně
jako například na Kotlářce,
bezobslužná, tedy zpočátku
bez poplatku. V první polovi-
ně roku 2020 by měla začít
realizace dalších parkovišť,
a to v Praze-Hostivaři v Dolno-
měcholupské ulici. P+R par-
koviště má vyrůst také v Pra-
ze-Lipencích. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pokuty

Na záchytném parkovišti na
Opatově se před jeho uzavře-
ním v roce 2017 vybíralo za
den stání místo klasického
dvacetikorunového poplatku
až 850 korun. Technická sprá-
va komunikací Praha se od té
doby potýkala se spoluvlastní-
kem pozemku. Společnou řeč
našli až nedávno.

● Doplňkovou službou na zá-
chytných parkovištích P+R:
Černý Most 1, Depo Hosti-
vař, Holešovice, Ládví, Letňa-
ny, Nové Butovice, Radotín,
Rajská zahrada, Skalka 1
a Zličín 1 je služba B+R (bike
and ride), což je možnost
bezplatného odstavení jízd-
ního kola. Provozovatel par-
koviště vydá cyklistovi kon-
trolní kartu oproti vratné zá-
loze 20 korun. Jízdní kolo je
pak vydáno na základě pro-
kázání se kontrolní kartou.

● Za nevyzvednutý automobil
platí řidiči částku 100 korun
plus denní parkovné z minu-
lého a následujícího dne
(tedy celkem 140 korun).
V případě, že si řidič své vozi-
dlo nevyzvedne po delší ob-
dobí, poplatek vždy narůstá
o 20 korun za každý den
a sto korun za každou noc –
dvě noci uživatele vyjdou na
260 korun, tři noci na 380
korun.

Lucerna
Legenda české hudební
scény a autor bezpočtu
televizních a filmových
hitů Jaroslav Uhlíř dnes
od 17.30 vystoupí ve Vel-
kém sále Lucerny. Jako
hosty si pro tento kon-
cert vybral své dlouhole-
té kolegy Zdeňka Svěrá-
ka a Karla Šípa. Vstupen-
ky jsou stále v distribuci
na prodejních místech
Ticketportal. ARCHIV J.U.

inzerce

Vjezd na opatovské P+R je z ulice Chilská. TSK

Když PENÍZE z důchodu nestačí…
PaníDaně je 67 let. Po odcho-
dudopenze zjistila, že jen
s důchodemve svémdomku
nevyžije. Svéhobydlení se ale
vzdát nechtěla. Pomohl jí nový
finanční produkt pro seniory -
Renta z nemovitosti.

O Rentě z nemovitosti se dočetla
v časopise. Zaujala ji možnost, že
by svůj dům mohla využít k tomu,
aby získala větší obnos peněz, aniž
by dům musela prodat.

Zmínila se o tom dceři, která tou
dobou pobývala v USA. Ta hned
věděla, o co se jedná, neboť v USA
je tato varianta získání peněz z ne-
movitosti velmioblíbená.Maminku
tedy podpořila, aby neváhala zjistit,
jak Renta z nemovitosti funguje.

„Byla jsem ráda, že jsem se mohla
poradit s dcerou a hlavně, že mi
Rentu schválila. Pochopila, že po-
kudnemáčlověknašetřenvětší ob-
nos a chce prožít důchod důstojně,
je Renta z nemovitosti výbornou
volbou,“ vysvětluje Dana.

Výše Renty z nemovitosti sice byla
nižší, než kolik by získala prodejem,
ale skvělé jí přišlo, že o dům nepři-
jde, protože zůstane v jejím vlast-
nictví. To rozhodlo a paní Dana si
Rentu z nemovitosti pořídila.

„Se zástupcem FINEMO.CZ jsme
prošli smlouvu, nechala jsem od-
hadnout cenu domu a do měsíce
bylo vše vyřešeno. Nakonec jsem
počkala na zápis zástavního prá-
va do katastru nemovitostí a nyní

již dostávám každý měsíc peníze
na účet.“

Paní Dana se rozhodla pro měsíční
výplatu peněz a tím si téměř zdvoj-
násobila současný důchod.

„Najednou si mohu koupit i něco
pěkného na sebe, zajet do lázní
a ještě mohu přilepšit vnoučatům.
Je to skvělý pocit.” Dodává paní
Dana.

Výhody RENty Z NEmoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCete věDět víC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy nawww.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Tip pro dnešní den

Oktoberfest
Dnes a zítra se na pěší
zóně na Andělu koná
2. ročník Oktoberfestu.
Můžete se těšit na tradič-
ní pšeničné svrchně kva-
šené bavorské pivo Pau-
laner a další speciály. MET

Opatovské P+R je zpět.
Přibude i v Běchovicích



Energie
na

celé
dopoledne

INZERCE

Areál barokního zámku
ve Veleslavíně, který

dlouhodobě chátrá,
bude na několik

hodin otevřen
pro veřejnost.

Dnes se brá-
ny parku

a zám-
k u

otevřou v rámci Dne architek-
tury. O zpřístupnění areálu,
jehož historie je spjatá napří-
klad s Tomášem Garriguem
Masarykem, dlouhodobě usi-
luje veleslavínský spolek
Hradní potok. Vstoupit bude
možné do zámku Veleslavín
a nahlédnout i do přilehlého
parku. Součástí akce je ko-
mentář průvodců o historii
zámku, který je spjat také se
jmény Charlotty Masaryko-
vé, Mileny Jesenské nebo

spoluobjevitele Alzhei-
merovy choroby Oska-

ra Fischera. Celý cen-
ný areál je v sou-

časnosti dlou-
hodobě uza-

vřen a je
ve sprá-

vě

Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových. Ten
loni na podzim připravoval
dražbu celého zámeckého
areálu, ale kvůli odvolání sou-
hlasu ministerstva kultury
s prodejem došlo k zastavení
dražby. „Usilujeme o to, aby
mohl být zámecký areál co
nejdříve smysluplně zpřístup-
něn veřejnosti. Prohlídka
zámku v rámci Dnů architek-
tury je první oficiální příleži-
tostí, jak se k tomuto cíli při-
blížit. Přáli bychom si, aby
zámek mohl začít sloužit li-
dem, stejně jako se tomu po-

stupně děje například v Ka-
sárnách Karlín nebo na

pražské Invalidov-
ně,“ říká Lucie

Štůlová Vobořilo-
vá ze spolku

Hradní po-
tok. MET

Otevřeno

2. 10.
Areál zámku ve Veleslavíně
bude otevřen dnes od osmi
do 16 hodin.

Smrt na kolejích

33
Vlak včera v půl páté ráno
srazil v Praze Libni 33letého
muže, který srážku nepřežil.
Ranní rychlíky byly opožděny
zhruba o pět až deset minut.

Záběhlice a skvělý squash
Šestnáct hráčů z první světové dvoustovky se ode dneška
do neděle představí v pražském sportovním centru Hamr
v Záběhlicích na Czech Open. Účastní se ho kvalitní hráči
z Evropy, ale také z Brazílie nebo z Jordánska. O nejvyšší
místa se chce porvat i Martin Švec (na snímku). Překvapit
mohou Jakub Solnický nebo junior Viktor Byrtus. Finále
turnaje je na programu v neděli od 16 hodin. ARCHIV

Veleslavín. Dnes
návštěva zámku

Krátce

Vítězné náměstí
Institut plánování a roz-
voje hlavního města Pra-
hy zpracuje Koncepční
studii Vítězného náměs-
tí. Bude vycházet z ano-
nymně odevzdané stu-
die vzešlé ze soutěže. ČTK

PRAHA středa 2. října 2019 03



www.metro.cz PRAHA středa 2. října 2019 04

Posudek na úpra-
vu náměstíčka
u metra Florenc
zpracovává správa
komunikací.

Největší sluneční hodiny
v hlavním městě, které stojí
na Florenci blízko vestibulu
metra, se dočkají opravy. Na
malém kulatém náměstí,
kudy projdou denně stovky
lidí, se za dlouhá léta pode-
psal zub času a také různí
vandalové.
„Chceme ukončit období

narezlého a posprejovaného
podstavce a rozbitých hodin.
Proto na náš popud nyní zpra-
covávají pracovníci Technic-
ké správy komunikací posu-
dek amy se už těšíme na jeho
výsledek,“ říká pro deníkMet-
ro mluvčí Prahy 8 Martin Ša-
lek. Jakmile budou mít podle

něj radní osmičky posudek
v rukou, budou obratem řešit
jeho uvedení do praxe. „Úpra-
va širšího okolí je však zatím

v nedohlednu. „Místo si samo-
zřejmě zasluhuje celkovou re-
vitalizaci, která vyžaduje jis-
tou časovou náročnost. Ně-
kde se ale musí začít a ales-
poň menší změna je vítána,“
dodává mluvčí Šalek.
Unikátní hodiny vznikly

na Florenci použitím existují-
cích betonových sloupů a do-
plněním číselníku, na který
dopadají jejich stíny. Vytvoři-
la je skupina Aqua Ads, která
se zabývá podobou veřejného
prostoru. Zvláštností je, že
zde číslice nejsou na obrubní-
ku napsané, ale vyčištěné do
špinavého podkladu. Cílem
tvůrců bylo upozornit na do-
pad vizuálního smogu a do-
stat co nejvíce reklamdo hori-
zontální polohy, kde vadí
méně. Aqua Ads jako alternati-
va klasických reklamek fungu-
je dodnes. Vyčištěnými nápisy
na chodnících propagovala sdí-
lené kanceláře či upozorňova-
la na nebezpečné přechody
pro chodce. FILIP JAROŠEVSKÝ

DIVADLO
V Rock Opeře se v 19 ho-
din hraje představení Oidi-
pus Tyranus s Kamilem
Střihavkou, Viktorem Dy-
kem či Evou Urbanovou.

AUTOGRAMIÁDA
Modelka Simona Krainová
představí svůj kalendář
v 17 hodin v knihkupectví
Luxor na Chodově. Bude
se zde i podepisovat. MET

V Praze je každý šestý
nájemce rizikový

potýkají a jen malé procen-
to z nich získá neuhrazené
finance zpět.

Důvodem je nepříznivá
ekonomická situace zájem-
ců o bydlení. Ti se velmi
často potýkají s všemožný-
mi dluhy a na úhradu
nájemného jim pak nezbý-
vají potřebné prostředky.

Dle výsledků online ná-
stroje Prověření rizikovosti
osob, který je provozován
společností UlovDomov.cz,
má 25, 8 % ověřených osob
záznam minimálně v je-
dnom z šesti veřejných rej-
stříků, s tím, že s exekucí
má zkušenost 15, 4 % osob,
tedy šestina prověřovaných.
Celkově je nyní v České
republice nařízeno přes 4, 5
milionu exekucí.
Nutnost ověření rizik
Neplatičům i dalším rizi-

kovým osobám se lze sna-
dno během pronajímání
vyhnout, a to důkladným
prověřením zájemců.
Přes nástroj Prověření rizi-

kovosti od UlovDomov.cz si

Nesolidní nájemci mohou
pronajímateli pěkně zkom-
plikovat život. Určité riziko
představují například po-
tenciální nájemci s trvalým
bydlištěm uvedeným na
obecním či městském úřa-
dě.
Mnohdy se jedná o sociál-

ně slabší osoby, které ne-
jenže mohou v pronajatém
bytě poškodit vybavení, ale
také mají často problémy
s pravidelným placením za
bydlení.
Každý druhý pronajímatel

v ČR má zkušenost s nepla-
tiči. Přičemž opakovaně
nezaplacené nájemné je tím
nejzávažnějším problémem,
se kterým se pronajímatelé

soukromí pronajímatelé
i realitní makléři za rok
2019 prověřili přes 18 000
osob. I přes to, že letošní
rok ještě není u konce, služ-
bu již využilo pětinásobně
více klientů než během
loňského roku.

Trend ověření bonity zá-
jemců se stal u majitelů
potřebným krokem, aby
předešli případným kompli-
kacím spojených s ubytová-
ním nežádoucích osob. Rea-
litní makléři současně bu-

dují dobré jméno své kance-
láři. Použitím zaručují obsa-
zení klientovy nemovitosti
solidním zájemcem.
Důkladný report o osobě
Údaje se prověřují v šesti
veřejných rejstřících České
i Slovenské republiky. A dí-
ky přehlednému reportu
pak majitelé zjistí, jestli zá-
jemci o jejich pronájem ne-
jsou v seznamu hledaných
osob policií, nebo nemají na
sebe napsány exekuce.

Při obsazení nemovitosti
k pronájmu se vyplatí řídit
se pravidlem “Důvěřuj, ale
prověřuj!”.

Prověřte osobu na:

Kontakt pro makléře:
Pavel Juran

+420 723 775 888
juran@ulovdomov.cz

Trvalé bydliště na
obecním úřadě,
hledaná osoba, či
exekuce na krku.
Jasné signály
nájemníka s riziky.

Hodiny na Florenci METRO

Sluneční hodiny
čekají na opravu

Byla Vám diagnostikována
ALZHEIMEROVA CHOROBA
doprovázená NEKLIDEM?

Pokud Vám nebo někomu, koho znáte, byla diagnostikována
Alzheimerova choroba doprovázená neklidným chováním, které
narušuje každodenní aktivity, možná budete mít zájem o účast
v našem klinickém hodnocení.

Účastníci musí splňovat následující požadavky*:
• být ve věku od 50 do 90 let (včetně),
• mít diagnózu pravděpodobné Alzheimerovy choroby,
• mít klinicky významnou středně závažnou / závažnou agitova-
nost (neklid).

* Jsou zde další kritéria pro účast v klinickém hodnocení, které
účastník musí splňovat.

Chcete-li získat další informace, kontaktujte prosím náš tým kli-
nického hodnocení na telefonním čísle:
Neurologická ambulance
ulice Kolejní 5, Praha 6
e-mail: neurologiekolejni5@seznam.cz
tel. 608 164 394

Clintrial s.r.o., Praha 10
e-mail:
m.materna@clintrial.cz
tel. 608 052 214

inzerce

Tipy pro dnešní den



www.metro.cz PRAHA středa 2. října 2019 05

Magistrát si nechá
udělat projekt
stavby Hostivařské
spojky.

Jihovýchod Prahy by si mohl
oddychnout od silné dopra-
vy.Magistrát si totiž nechá vy-
pracovat projekt na stavbu
Hostivařské spojky na vý-
chodním okraji hlavního
města. Projekt dvou ze tří čás-
tí udělá firma Pragoprojekt
aměsto ho zaplatí asi 34,1mi-

lionu korun, poslední část vy-
projektuje Pontex za téměř
23 milionů. Vyplývá to z do-
kumentů, které schválili rad-
ní. Hostivařská spojka má od-
vést z obydlených oblastí
tranzitní dopravu jedoucí po
Kutnohorské.
První úsek Hostivařské

spojky propojí Průmyslovou
ulici s Kutnohorskou a pove-
de průmyslovou oblastí. Na
něj naváže obchvat Dolních
Měcholup. V současné době
jezdí veškerá doprava stře-
dem městské části po Kutno-
horské ulici. Z obchvatu se
auta vrátí zpět na Kutnohor-

skou, ze které pak na její
úrovni mezi Dubečkem
a Uhříněvsí odbočí na třetí
část Hostivařské spojky. Ko-
munikace tak auta odvede na
budoucí Pražský okruh mezi
D1 a královéhradeckou dálni-
cí a auta nebudou projíždět
Uhříněvsí.
Obě firmy vyhotoví doku-

mentaci pro vydání územní-
ho rozhodnutí, projektovou
dokumentaci pro stavební po-
volení a zadání veřejné zakáz-
ky na stavební práce. Rovněž
se postarají o autorský dozor
při výstavbě. Přesná cena sta-
veb vzejde z tendru na staveb-

ní firmu. Podle náměstka pri-
mátora Adama Scheinherra
by se cena celé spojky mohla
pohybovat okolo 650 mi-
lionů korun.
Se stavbou spojky souvisí

výstavba Pražského okruhu
a jeho úseku označovaného
jako 511. Ten ale buduje stát
prostřednictvím své firmy Ře-
ditelství silnic a dálnic (ŘSD).
Hlavní město se bude podílet
pouze na zelených pásech ko-
lem stavby. Pro ně by už letos
podle náměstka mohla Praha
vykoupit první nutné pozem-
ky. Kdy stavba přesně začne,
zatím není jasné. ČTK

Děti projdou
pohádkou
Městská část Praha 5 a spo-
lečnost Velká Dobrodruž-
ství připravily na sobotu
5. října od 10 hodin speciál-
ní pohádkový les s názvem
Skřítkové a víly. Na trase
parkem na děti budou
čekat pohádkové postavy
a zvířátka ze začarovaného
lesa. Děti budou u každé-
ho z nich plnit úkoly. Po je-
jich splnění dostanou malí
poutníci dárek. Trasa začí-
ná u Národopisného mu-
zea – Musaion. Vstup je
zdarma. Více informací
a možnost registrace na
Veldo.cz či na Facebooku
Velká dobrodružství. P5

Muž, kterého podle jeho vyjá-
dření v 90. letech zneužíval
duchovní dominikánského
řádu, podal trestní oznámení
na pražského arcibiskupa Do-
minika Duku. Oběť sexuální-
ho napadení tvrdí, že nejvyšší
český církevní hodnostář je
spoluodpovědný za případy
zneužívání, protože trestné
činnosti nezabránil. Informo-
val o tom Jan Rozek z organi-
zace Pro čistou církev, která
obětem sexuálního zneužívá-
ní v církvi pomáhá. Duka, kte-
rý byl v letech 1986 až 1998
nejvyššímpředstaveným v do-
minikánském řádu, se k pří-
padu nebude vyjadřovat. ČTK

Jihovýchod Prahy je
blíž zklidnění dopravy

Krátce

Vodárna
se dočká
rekonstrukce
Pražská vodohospodář-
ská společnost zrekon-
struuje vodárnu v Podolí
a vybuduje odtud nové
propojení do vodojemu
na Floru. Důvodem je pl-
nohodnotné zapojení Po-
dolí do distribuce vody
v Praze, dosud funguje
jako záložní zdroj. Opra-
va vodárny bude hotova
příští rok a stavba přiva-
děče začne za dva roky.
Oprava umožní navýšit
produkci pitné vody na
500 litrů za sekundu. Po-
dolská vodárna byla po-
stavena podle návrhu ar-
chitekta Antonína Enge-
la, do provozu byla uve-
dena v roce 1929. ČTK

HumbookFest
v Kongresovém
centru
Milujete knihy? Přijďte
se osobně setkat se světo-
vými i českými autory,
s redaktory, překladateli
a bloggery a užít si zába-
vu během workshopů
a doprovodného progra-
mu. HumbookFest se
koná tuto sobotu v Kon-
gresovém centru. Kom-
pletní program najdete
na Humbook.cz. Vstupen-
ky jsou v prodeji na
Ticketstreamu. Knižní
festival se poprvé konal
na podzim 2016 a od té
doby pořádně vyrostl co
do počtu účastníků
i množství programu. MET

Na Poříčí 1047/26, Praha 1
e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!
INVESTUJTE s výnosem
až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč
Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:800 023 099

inzerce

Obtěžování.
Oznámení na
arcibiskupa



www.metro.cz PRAHA středa 2. října 2019 06

Investice do nové
úřednické čtvrti
se má podle
premiéra vrátit za
pět let. Ghetto
prý nehrozí.

Zvažovaná čtvrť minister-
ských budov v Letňanech by
podle premiéra Andreje Babi-
še pomohla vyřešit současný
neefektivní stav, kdy stát pla-
tí za pronájem v hlavním
městě přes 378 milionů roč-
ně soukromým subjektům.
Babiš to řekl v úvodu včerejší
konference o administrativ-
ních budovách, které se účast-
ní odborníci z Německa, Dán-
ska či Norska. Podle generál-
ní ředitelky Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcechmajet-
kových (ÚZSVM) Kateřiny
Arajmu jsou Letňany nejvý-
hodnější lokalitou. Magistrát
chce své pozemky pro Ba-
bišův projekt uvolnit pouze
za splnění podmínek, u kte-
rých se premiér názorově roz-
chází s pirátským primáto-
rem ZdeňkemHřibem. Město
chce, aby stát dostavěl jeho

vnější okruh, přispěl na vnitř-
ní okruh a postavil nemocni-
ci. Babiš v červencovém dopi-
se Hřiba ubezpečil, že stát vý-
stavbu vnějšího okruhu bude
financovat, místo nemocnice
ale preferuje traumacent-

rum. Pro vnitřní okruh se po-
dle něj nabízí forma PPP pro-
jektu, tedy spolupráce se sou-
kromým investorem. Podle
Hřiba ale stát PPP projekty
stavět neumí. Po setkání
obou politiků v polovině září

premiér prohlásil, že s primá-
torem už jednat nebude
a osloví pražské radní.
Úřad vlády podle něj od té

doby oslovil všechny pražské
zastupitele, poslal jim mimo
jiné dosavadní koresponden-
ci premiéra a primátora.
„Máme jasné představy. Dou-
fejme, že i tato konference
přispěje k tomu, že s magis-
trátem najdeme společnou
řeč, budeme se chovat jako
řádní hospodáři a budeme to
dělat ve prospěch Pražanů,“
konstatoval včera Babiš.
V dopise zastupitelům pre-

miér zopakoval, kolik by stát
sestěhováním úředníků ušet-
řil a jak by byly využity budo-
vy v centru, a stejně tak na-
bídku státu Praze. Rovněž
v dopise kritizuje primátora.
Vinou jeho přístupu je prý na-
rušena spolupráce vlády
a města a primátorovi nejde
o věcná řešení, ale o politiku,
píše se v dopise. Premiér na
tiskové konferenci dodal, že
Hřib má pravdu, že Česko
PPP projekty neumí. „Ale my
potřebujeme mít PPP projek-
ty, protože to funguje kdeko-
liv v Evropě,“ uvedl. Postup
by se podle něj měl uplatnit
nejen u silnic.

Stát a Praha by si podle něj
měly také celkově vyjasnit
vztahy tam, kde mají společ-
ně majetkový podíl, napří-
klad v Kongresovém centru
či Nemocnici Na Bulovce.
Předseda vlády se ohradil pro-
ti tomu, aby byl projekt vlád-
ní čtvrti „a priori odmítán
proto, že ho vymyslel Babiš“.
„Kdyby to nastalo, tak to potr-
vá deset let, to já dávno v poli-
tice nebudu. Je to projekt pro
Pražany, jsou tam jasné syner-
gie, jasná čísla,“ dodal. Fi-
nanční návratnost projektu
je podle něj pět let. „My počí-
tat umíme,“ konstatoval Ba-
biš.
Letňany považují Babiš

a ÚZSVM za nejvhodnější va-
riantu kvůli tomu, že tam lze
umístit až 10 tisíc zaměstnan-
ců a metropolitní plán tam
umožňuje stavět administra-
tivní budovy. Úřad vlády argu-
mentuje i dobrou dopravní
dostupností na konečné trasy
metra C. Arajmu včera odmít-
la, že by mohlo vzniknout
úřednické ghetto, jak se obá-
vá Praha. „Připravili bychom
i prostory pro ubytovací, stra-
vovací zařízení, dětské skupi-
ny a občanskou vybavenost,“
uvedla. ČTK

Premiér na včerejší tiskové konferenci MAFRA

Babiš lobbuje za Letňany. Co
psal v dopise zastupitelům?

Převrat bez
internetu
Jak fungovaly hromadné
sdělovací prostředky a jak
se šířily necenzurované
informace v době normali-
zace, ukáže audiovizuální
expozice, která vzniká v no-
vém výstavním pavilonu
na Letenské pláni. Smys-
lem projektu s názvem Ko-
munikace 89 aneb státní
převrtat bez internetu je
podle organizátorů zhod-
notit, jak společnost naloži-
la se svobodou slova, a zá-
roveň odpovědět na otáz-
ku, jak se lidé v době inter-
netu dokážou orientovat
v nepřeberném množství
informací. Pavilon se ote-
vře 11. října. ČTK

Policii se nepodařilo vypátrat
člověka, který v srpnu polil
sochu maršála Ivana Koněva
v Praze 6 barvou a pomník po-
maloval nápisy. Případ proto
odložila, informovala Česká
televize. Vedení dejvické rad-
nice chce kontroverzní so-
chu přesunout na jiné místo.
Zastupitelé městské části
v září odhlasovali, že ji na ná-
městí Interbrigády nahradí
památník osvobození Prahy
na konci druhé světové vál-
ky. Radnice vypíše soutěž na
jeho podobu. Případ polití so-
chy maršála Koněva policie
prověřovala kvůli podezření
z trestného činu poškození
cizí věci. ČTK

Plavba & letenka z Prahy
leden • únor • březen 2020

od26.990 Kč/os
d o v y p r o d á n í

Kajuta
DUBAJ

OMÁN
KATAR

ABU DHABI

www.okruzni-plavby.cz

Kauza Koněv.
Policie nenašla
pachatele

inzerce



100 g = 5,98 Kč

2990

-40%

100 g = 9,93 Kč

1490
-40%

100 ml = 9,05 Kč

1990

-26%

100 ml = 21,72 Kč

9990

-41%

100 g = 33,25 Kč

3990
-42%

100 g = od 59,95 Kč

11990

-57%

100 g = od 7,20 Kč

3490

-30%
-37%

od 2 kusů

100 g = 12,52 Kč

2190
1 ks1 ks

100 g = 19,80 Kč

990
-44%

100 g = 19,96 Kč

4990

-44%

100 g = od 15,98 Kč

5990

-35%

100 g = 44,95 Kč

8990
-25%

7990

-20%

znáte z kina

Angry Birds™ & ©2019 Rovio Entertainment Corporation and Rovio Animation Ltd. The Angry
Birds Movie 2 ©2019 SPAI. All Rights Reserved.

Angry
Birds
přilétli
do billy

Sbírejte nálepky a bbc
body za nákupy a přistanou

i u vás doma.
Akce trvá od 18. 9. do 17. 12. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Nabídka platí od středy 2. 10. do úterý 8. 10. 2019

Hrozny révy vinné
bezsemennémix

bílé, tmavé
vanička, 1 ks, 500 g

Itálie
dříve 49,90

Zott
Monte

150 g, více druhů
dříve 24,90

Boneco
Majolka, Tatarská

omáčka
220 ml, více druhů

dříve 26,90

Häagen-Dazs
460 ml, více druhů

dříve 169,90

Franz Josef
Tuňák steak

170/120 g, více druhů
dříve 69,90

Nescafé
Gold, Crema, Barista

instantní káva
od 180 g, více druhů

dříve 279,00

Hellmann’s
Kečup

od 470 g, více druhů
dříve 49,90

Moravské
brambůrky
175 g, více druhů

při koupi 1 ks 34,90

Corny Big
cereální
tyčinka

50 g, více druhů
dříve 17,90

Jacobs
Aroma Standard

mletá káva
250 g

dříve 89,90

Fitness
cereálie

od 350 g, více druhů
dříve 92,90

Lipton Yellow
Label černý čaj

200 g
dříve 119,90

Silan aviváž
více druhů
dříve 99,90

Znáte
z TV Znáte

z TV SLEVA
od -20%
NA CHLAZENÉ

OMÁČKY
BONECO

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV 1 dávka = od 1,08 Kč

od 48



www.metro.cz DOMOV středa 2. října 2019 08

Kola kupujeme
jako o život. Na
cestu do práce je
však používáme je-
nom zřídka.

Podle posledních údajů Klu-
bu českých turistů má Česko
přes 37 tisíc značených cyk-
lotras. Ale asi jen desetina
z nich vede po samostatných
cyklostezkách, které jsou vy-
hrazené jen bicyklům nebo
ještě chodcům. Cyklostezky
jsou často přeplněné i proto,
že většina lidí se na kole do
běžného provozu stále bojí.
Důvodů je víc. Naznačuje to
i poslední průzkum agentury
STEM/MARK.
Například spokojenost

smnožstvím cyklostezek a je-
jich kvalitou projevuje nece-
lá pětina českých cyklistů.
K největším nešvarům, kte-
rých se čeští automobilisté
dopouštějí a které cyklistům
vadí,patří, že auta většinou
nedodržují minimální boční
odstup od cyklisty, když ho

předjíždějí. Ten by měl být
minimálně metr a půl. Což
lze ale někde s ohledem na
hustý provoz a šířku vozovky
jen stěží dodržovat. To vede
ke konfliktům, případně ne-
hodám. „Téměř devadesát tři
procent dotazovaných vnímá
napětí mezi řidiči a cyklisty,“
uvádí Magda Nagy z marke-
tingové komunikace společ-
nosti Continental. Ta připra-
vila průzkum týkající se sou-
žití motoristů a lidí jezdících
na kole společně s uvedenou
agenturou.
„Tři pětiny dotázaných za-

žily za poslední rok situaci,
kdy řidič omezil nebo ohrozil
cyklistu, a naopak, kdy cyklis-
ta omezil řidiče automobilu,“
upřesňuje Nagy. Zajímavé je,
že zhruba tři čtvrtiny z těch,
které tazatelé oslovili, patří
současně mezi aktivní moto-
risty a stejně aktivní cyklisty.
Řada Čechů je tak v postave-
ní, kdy mají na některé situa-
ce rozdílný názor, pokud je
vnímají jako řidiči anebo
jako cyklisté. Týká se to napří-
klad alkoholu na silnicích.
Velkým tématem je totiž

pro české cyklistymožnost le-

gálně při jízdě konzumovat
alkohol. Přitom pití a řízení
auta většinou odsuzují. Jako
cyklisté jsou však tolerantněj-
ší. Alkohol mimo volant má
u nás své zastánce i odpůrce.
Minulý týden odmítli poslan-
ci novelu, která mohla prolo-
mit tabu alkoholové konzu-
mace na vodě i v sedle kola.
Toleranci alespoň půl promi-
le chtěla jen necelá třetina zá-
konodárců z dolní komory
českého parlamentu. Senát
přitomodsouhlasil změnu zá-
kona již loni v listopadu.
„Hodnotu půl procenta po-

važuji za zcela bezpečnou, do-
konce ještě s rezervou,“ vy-
světluje senátor Jaroslav
Malý, který dává za příklad
sousední Německo a Rakous-
ko, kde je malé množství al-
koholu za řídítky kola povole-
né. Senátor by naopak prosa-
zoval spíše povinné nošení
ochranné cyklistické helmy,
které je u nás pro lidi nad
osmnáct let nepovinné.
Jinak ovšem vidí cyklisty

a alkohol šéf resortu zdravot-
nictví. „Každý čtvrtý cyklista,
který bourá, je opilý. Není to
věc, která je marginální.

Není to imaginární pro-
blém,“ argumentoval ve pro-
spěchnulové toleranceminis-
tr Adam Vojtěch. V Evropě
však většina zemí alespoň
malé množství alkoholu u ři-
dičů povoluje. PAVEL HRABICA

Češi cyklisté se na auta zlobí,
jako řidičům jim ale kola vadí

Inspirace z Nizozemí

Lepšímu soužití automobilů
s bicykly by prospěla nejen
tolerance, ale i některé fígly.
Z obou stran. Týká se to napří-
klad vybavení kol nebo chová-
ní řidičů.

● Pro cyklisty je nepříjemné,
když při jízdě podél zaparko-
vaných aut řidič otevře dve-
ře vozu. Může při tom dojít
i ke smrtelnému zranění
cyklisty.

● Odborníci doporučují pravi-
dlo takzvaného holandské-
ho chvatu. Při vystupování
otevírá řidič dveře vzdáleněj-
ší rukou, musí se natočit
a přitom má lepší výhled
z auta a za něj.

● Cyklisté často hřeší na osvět-
lení kola, a to nejen ve tmě.
Vyplatí se totiž mít zapnuté
výrazné přední i zadní osvět-
lení, zvláště na podzim nebo
na jaře ráno a k večeru. Slun-
ce je nízko nad obzorem
a může řidiče oslňovat.

Neupoutat malé dítě v autě
do sedačky si dnes dovolí jen
opravdový blázen. Stejně tak
u absolutní většiny řidičů pla-
tí, že se při usednutí za vo-
lant automaticky poutají bez-
pečnostními pásy. Nasadit si
ale při jízdě na kole cyklistic-
kou helmu pokládá značná
část Čechů za nepodstatné.
„Jedu jen pár metrů za

roh,“ argumentují někteří.
„Připadám si jako debil,“ od-
mítají přilbu ti, kteří si pří-
padně nechtějí zničit účes.
Častou výmluvou dospělých
je i to, že se pod přilbou potí.
Přitom svým potomkům
ochranu hlavy nasazují. Hel-
mu pro sebe odmítají i proto,
že jim to nenařizuje zákon.
Povinnost platí jen pro děti
mladší 18 let.
Z posledních policejních

statistik vyplývá, že cyklisté
zavinili od ledna do srpna le-
tošního roku 1996 doprav-
ních nehod z celkových sedm-
desáti tisíc havárií na čes-
kých silnicích. Během nich
zemřelo sedmadvacet cyklis-
tů. Jak ale dokládají vyšetřo-
vání těchto nehod, více než

tři čtvrtiny úmrtí je kvůli
tomu, že si cyklisté nevzali
helmu. Například v roce 2017
zemřelo v Česku 44 cyklistů,
jen sedm z nich mělo helmu.
Odborníci odhadují, že povin-
né nošení přilby na kole by
snížilo úmrtí cyklistů mini-
málně o třetinu.
„Při pádu z kola dochází

buď k lehčím úrazům, jako je
otřes nebo zhmoždění moz-
ku, či k vážnějším úrazům,
jako jsou zlomeniny lebky,
otoky nebo mozkové krváce-
ní. V takových případechmo-
hou být následky nevratné.
V nejhorším končí pády
z kola smrtí. Cyklistickou hel-
mu by protoměly nosit nejen
děti, ale hlavně senioři a
všichni ti, kteří užívají léky
proti srážení krve,“ vysvětlu-
je neurochirurg Martin Bláha
z pražské Fakultní nemocni-
ce Motol.
Většina prodávaných při-

leb na českém trhu sice splňu-
je již zastaralou Českou stát-
ní normu EN 1078 z roku
1997, ale nedokáže ochránit
cyklistu při nárazu do spán-
kové části hlavy. PH a iDNES.CZ

Citát

Nulová tolerance alko-
holu u cyklistů nebo
při sjíždění řeky je ne-
smysl. S partou na
kole si decku burčáku
dám. Drtivá většina
lidí udělá to samé
a jede se staženými
půlkami, protože se
bojí policistů.
JAROSLAV VALENTA, SENÁTOR

Klasika versus elektro

350
V Česku se nyní ročně prodá-
vá okolo tří set padesáti tisíc
jízdních kol. Přibližně stejné
množství se v zemi také vyro-
bí, většinou z dovezených
dílů.

60
Téměř šestinu z prodaných
bicyklů u nás už tvoří elektro-
kola, loni se jich prodalo od-
hadem kolem 60 tisíc.

29
Tolik palců má většina u nás
prodaných horských kol. Dří-
ve oblíbená velikost 26 palců
už tolik netáhne. Velké ráfky
se montují i na dámská kola.

1997
Od tohoto roku se v Česku
značí cyklotrasy. Starají se
o to členové Klubu českých
turistů.

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

Robert Fulghum
U Devíti draků a jedné ovce
Opravář osudů, 2. díl
249 Kč

Robert Fulghum přijíždí opět
mezi svémilované čtenáře
představit druhý díl plánované
trilogie Opravář osudů.

KNIHUPOHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉMKNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

PRÁVĚ VYCHÁZÍ POKRAČOVÁNÍ POPULÁRNÍHO
DOBRODRUŽSTVÍ OPRAVÁŘE OSUDŮ.

Říjnové turné autora
ve 22městech České
republiky.
Více na
www.argo.cz

249 Kč

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Přilby. Vnímáme
je jako zbytečnost



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

ŘÍJEN PŘEJE RELAXU A ODPOČINKU
Navštivte proto svou lékárnu a hledejte v ní následující
4 produkty, která vám k tomu pomohou.

Příčiny vypadávání vlasůmohou být různé:
špatná péče o pokožku hlavy a vlasy, dědič-
nost, časté nošení čepic nebo také stres. Po-
kud vás trápí vypadávání nebo chcete před-
cházet postupnému řídnutí vlasů, je vhodné
o vlasy začít pečovat kvalitním přípravkem.
Vyzkoušejte NOVÝ Capillus šampon s kofeinem s uni-
kátním složením. Byl vyvinut speciálně pro
šetrné mytí vlasů a účinné ošetřování pokož-
ky hlavy při problémech s nadměrným padá-
ním vlasů. Šampon obsahuje vysoký podíl
kofeinu a zázvor, jež stimulují prokrvení
pokožky. Dále konopný olej a kopřivu pro
zlepšení výživy vlasové pokožky. Při dlou-
hodobém používání Capillus šamponu
s kofeinem dochází k omezení nadměr-
ného vypadávání vlasů,
zlepšuje se jejich
vzhled i cel-
ková kon-
dice.

pro
kož-
adá-
íl
í

-

STOP vypadávání vlasů!
Díky spojené síle KONOPÍ a KOFEINU

Konec bezesným nocím
Máte problémy s usínáním nebo se probouzíte
unavení a cítíte se nevyspaní? Špatný spánek
je nejčastěji zapříčiněn nevhodnými podmín-
kami pro spaní, stresem, nedostatkem pohybu
nebo nezdravým životním stylem.
Pokud chcete poznat sílu zdravého spánku, vyzkou-
šejte doplněk stravy NEOSPAN forte, který byl vy-
vinut právě pro zlepšení spánkové hygieny. Obsa-
huje jedinečné extrakty z kozlíku, mučenky, chmele
a oleje z květu pomerančovníku, jež usnadňují usí-

nání, zlepšují kvalitu spánku a omezují předčasné
probouzení. Aby únava rychleji odezněla, je ve slo-
žení také hořčík a vitaminy skupiny B, pro zklidnění
od stresu a napětí.

AU
-M

ED
IC

B
L

O
K

Á
T

O
R

B
O

L
E

S
T

I

NE-ŘEŠTE BOLEST PRÁŠKY!
JE TADY REVOLUCE
Trápí vás bolest, ale nechcete po-
lykat další kvanta tabletek, které
vám zatěžují organizmus? Právě
pro vás je určena revoluční novin-
ka, zdravotnický prostředek
AU-MEDIC.
• Díky aplikaci AU-MEDIC crystal tapu oka-
mžitě dojde k zablokování přenosu bolesti
do nervového centra, a tudíž i k zabloková-
ní pocitu bolesti. Přesně vybroušené krys-
taly křemíku vlivem tření vytváří elektrosta-
tické impulzy přerušující tok bolesti.

• Funguje na principu piezoelektrického
jevu, hojně využívaném a popsaném
vmnoha odborných studiích.

• Úleva přichází rychle a spolehlivě.

Pokud se z vaší ložnice ozý-
vá každou noc hlasité
a nepříjemné chrápání,
spolehněte se na novinku
z vaší lékárny! Má příjem-
nou chuť, nedráždí a zajistí
vám klidnou noc bez toho-
to otravného zvuku.
Právě takový je nový posílený ústní
sprej PSSST!® FORTE s obohace-
ným složením pro maximální úči-
nek. Tento doplněk stravy obsahuje
účinnou složkuVOLUMECONTROL
COMPLEXTM, která je jedinečnou
kombinací devíti rostlinných extrak-
tů a látek, jež působí na měkké části
horních dýchacích cest. Velkou vý-
hodou je účinnost již od 1. noci.

ANO spánku,
NE chrápání

P k d ší l ž i ý

NEOSPAN forte je na přírodní bázi,
tedy zcela bezpečný a nenávykový.

92 % odborného lékárenského personálu doporučuje
AU-MEDIC blokátor bolesti svým zákazníkům jako
pomoc pro potlačení bolesti.



www.metro.cz DOMOV středa 2. října 2019 10
IN
ZERCE

Sportovci z více než 20 zemí
přijedou na MS v dřevorubec-
kých sportech Stihl Timber-
sports. To se 1. a 2. listopadu
uskuteční na Výstavišti v Pra-
ze 7. Utkají se v šesti disciplí-
nách a součástí mistrovství
bude i týmový závod. V Čes-
ku bude mistrovství poprvé.
Loni se konalo v anglickém Li-
verpoolu a zvítězili v něm
Australané.
„Dřevorubci“ se utkají v dis-

ciplínách se sekyrou a ruční
i motorovou pilou. Mezi sou-

těžemi se sekyrou bude napří-
klad disciplína Underhand
Chop, při které sportovci sto-
jí na padlém kmenu a přese-
kávají jej. V dalších disciplí-
nách budou závodníci přeře-
závat 46 centimetrů široký
kmen nebo přesekávat stojící
kmen. Při disciplíně s ná-
zvem Stihl Stock Saw budou
muset závodníci s motoro-
vou pilou uříznout z polože-
ného kmenu dva dřevěné
kotouče o šířce deset nebo
15 centimetrů, a to jeden

směrem dolů, druhý směrem
nahoru. Dřevo, které se bude
při mistrovství používat,
bude z Holandska a na závod
je ho podle organizátorů po-
třeba 22 tun.
První den soutěže se mezi

sebou utkají jednotlivé spor-
tovní týmy. Soutěžit budou
ve čtyřech disciplínách, které
za každý tým absolvují čtyři
zástupci, a to formou štafety.
V sobotu 2. listopadu se pak
utká 12 nejlepších dřevo-
rubců v šesti disciplínách.

Českou republiku bude zastu-
povatmimo jiné mistr repub-
liky, osmadvacetiletý Martin
Roušar. Češi budou soutěžit
i v týmové disciplíně.
Stihl Timbersports je svě-

toznámámezinárodní soutěž
v dřevorubeckém sportu, je-
hož kořeny jsou v Austrálii,
na Novém Zélandu, ve Spoje-
ných státech amerických
a také v Kanadě. Sportovci
soutěží proti sobě i na čas.
Soutěž byla založena v 80. le-
tech minulého století. ČTK

Nejvyššímu soudu slouží od
včerejška nová přístavba
v Bayerově ulici v Brně. V de-
seti podlažích jsou místa pro
143 zaměstnanců. Budou to
převážně asistenti. Soudci zů-
stanou v sousední historické
budově z 30. let 20. století se
vstupem z Burešovy ulice.
Veškeré stavební práce včet-
ně vybavení si vyžádaly 135
milionů korun.

Nejvyšší soud se nevzdává
ani záměru získat či vybudo-
vat nové, pro justiční účely
vhodnější sídlo blíže historic-
kému centru Brna.
Předseda Pavel Šámal řekl,

že je realista, neočekává, že
se jeho vize naplní v nejbližší
době. „Je to opravdu hudba
budoucnosti,“ doplnilaminis-
tryně spravedlnosti Marie Be-
nešová.

Přístavba v Bayerově ulici
vznikla na místě bytového
domu, který Nejvyšší soud
koupil už v roce 2002. Ukáza-
lo se, že rekonstrukce není
možná a že je nutné dům zde-
molovat a stavět podle nové-
ho projektu. Na přístavbu
roky scházely peníze, nako-
nec se Šámal dohodl s někdej-
ším ministrem spravedlnosti
Robertem Pelikánem. ČTK

Dřevo. Šampionát v metropoli

Krátce

Soud nepomohl
Lidé z Horoměřic šokova-
lo rozhodnutí Ústavního
soudu v kauze H- Sys-
tem. Ústavní soudci od-
mítli stížnost družstva
Svatopluk na verdikt Nej-
vyššího soudu, podle ně-
hož mají někdejší klien-
ti H-Systemu vyklidit
domy v Horoměřicích
u Prahy. Horoměřičtí
s rozhodnutím nesouhla-
sí a chtějí se obrátit na
Evropský soud pro lid-
ská práva. ČTK

Reality

35
V srpnu bylo v Česku v provo-
zu 35 realitních portálů, které
navštívilo 10,33 milionu uživa-
telů. Největší podíl měl server
sreality.cz (16,5 procenta).
„Statistika obsahuje všechny
servery, případně sekce serve-
rů, z kategorie bydlení a reali-
ty, a to jak prodejní, tak obsa-
hové. Čísla reprezentují ná-
vštěvnost v Česku a zahraničí
a jsou za všechny platformy
dohromady,“ uvedl Petr
Kolář, analytik Sdružení pro
internetový rozvoj.

Přístavba. Hlavně asistenti



www.metro.cz DOMOV středa 2. října 2019 11

Stovky polských ři-
dičů přistižených
každý rok v jesenic-
kém pohraničí au-
tomatickými rada-
ry ignorují pokuty
od českých úřadů.

Nejen polské kamiony na pře-
jezdech a přetížené náklaďá-
ky vozící náklady přes čes-
ko-polské hranice trápí naše
úřady. Poláci za volanty ná-
kladních aut, kamionů i osob-
ních vozů ignorují i pokuty,
které jim v Česku udělí.

Podle vedoucího odboru do-
pravy jesenické radnice Jose-
fa Liberdy úředníci pošlou
ročně přibližně pět stovek vý-
zev k uhrazení pokuty. I letos
už jich bylo přes tři sta. „Po-
kutu zaplatí jen necelá polovi-
na, zhruba 48 procent,“ potvr-
zuje Liberda.

Pokutu zaplatí jen každý
druhý polský profesionální
řidič a například radnici v Je-
seníku tak dluží statisíce ko-
run. Pokud ale nemají v Čes-
ku žádný majetek, postih jim
nehrozí. Je to scénář, který už
jesenické úředníky nemůže
překvapit. Policejní radar při-
stihne řidiče s polskou pozná-
vací značkou při překročení
rychlosti. Systém přestupek
zaznamená a odešle na úřad
v Jeseníku. Tamní odbor do-
pravy vystaví výzvu k uhraze-
ní pokuty, odešle řidiči do Pol-
ska a... dál už se nestane nic.
„S administrováním uděle-

ných pokutmáme hodně prá-
ce. Potíž je ale v tom, že na vý-
zvy většina Poláků vůbec ne-
reaguje,“ dodává. Při průměr-
né výši pokuty tisíc korun tak
dosahuje neuhrazená částka
každý rok výše přes čtvrt mi-
lionu. „Nehledě na to, že jed-
na doručenka do Polska při-
jde radnici na 102 korun,“ vy-
číslil Liberda. Podle šéfa odbo-

ru dopravy mnohem častěji
než fyzické osoby neplatí po-
kuty firmy, vůbec nejvíce vý-
zev ignorují přistižení řidiči
dopravních společností.
Zatímco v případě českého

řidiče, který by na výzvu obec-
ního úřadu s rozšířenou pů-
sobností nereagoval, se poku-
ta zvedá s každým dalším pří-
pisem, u polských řidičů je to
jinak. „Podruhé už polské ři-
diče neobesíláme, stejně by
nezaplatili. Z ministerstva
vnitramáme přípis, že pokud
u nás tito cizinci – přestupci
nemajímajetek, je pokuta po-
dle stávající právní úpravy
stejně nevymahatelná,“ popi-
suje Liberda. Úřad proto pře-
stupky raději odloží.
V sousedním Rakousku si

poradí s cizinci, kteří odmíta-
jí zaplatit pokutu za rychlou
jízdu, razantně. Pokud poli-
cie při kontrole motoristy
zjistí, že dluží rakouskému
státu z minulosti neuhraze-
nou pokutu, přijde okamžitě

o řidičák. V Německumu rov-
nou zabaví auto. V Česku
však takový nekompromisní
postup legislativa zatím ne-
umožňuje. V připravované
novele zákona o silničním
provozu poslanci vůči neplati-
čům pokut z ciziny ale nej-
spíš přitvrdí. Jakmoc, však za-
tím není jasné. iDNES.CZ

Další mrtví
na přejezdu
Osobní vlak v Šanově
u Hrušovan nad Jevišov-
kou na Znojemsku nara-
zil včera ráno do osobní-
ho vozu na železničním
přejezdu se světelnou sig-
nalizací. Srážku nepřežili
dva lidé, kteří v autě jeli.
Na železničních přejez-
dech v celém Česku letos
zahynulo více než dvacet
lidí. ČTK

Drazí Němci

680
Tolik eur (asi 17 500 korun)
zaplatíte v Německu za pře-
kročení rychlosti v obci o více
než 71 kilometrů v hodině.
Řidič přitom přichází automa-
ticky o řidičský průkaz na tři
měsíce. Levnější sazby jsou
v Rakousku. Za vysokou rych-
lost bez ohledu na překroče-
ní rychlosti o 40 km/h dosta-
nete na dálnici i v obci poku-
tu 70 eur (1800 korun).

Představením nové značky ŠKODA iV
a prvních sériově vyráběných elektri-
fikovaných vozů ŠKODA SUPERB iV
a ŠKODA CITIGOe iV vstupuje značka
ŠKODA do éry elektromobility.

Již na jaře představila ŠKODA AUTO novou
značku iV pro elektrifikované vozy. Při této
příležitosti představila také první dva elek-
trifikované sériové vozy v historii mlado-
boleslavské automobilky, které se nyní do-
stávají do prodeje. Čistě elektrický model
CITIGOe iVa SUPERB iVs plug-in hybridním
pohonem nabízejí svým majitelům „Simply
Clever“ elektromobilitu díky krátkým dobí-
jecím časům, dlouhému dojezdu a dostup-
ným cenám.
CITIGOe iV je poháněno elektřinou ulože-
nou v baterii a jeho provoz je tedy lokálně
bezemisní. S maximálním výkonem 61 kW
a dojezdem až 253 km dokazuje, že i malé
městské elektromobily jsou schopny dosa-
hovat vynikajících výkonů. Navíc jeho mo-
tor dokáže sloužit i jako generátor elektric-
ké energie. Funkce rekuperace umožňuje
efektivní využití kinetické energie automo-
bilu pro dobíjení baterií (například při brzdě-
ní nebo zpomalování).

Elektromobilita není drahá
ŠKODA CITIGOe iV vstupuje na český
trh s cenovkou 429 900 Kč. Uváží-
me-li bohatou výbavu a nízké provozní
náklady pod 1 Kč na kilometr, těžko na-
jdeme výhodnější dopravní prostředek
do města. ŠKODA SUPERB iV se pro-
dává za ceny od 876 900 Kč, což zhru-
ba odpovídá srovnatelné verzi s moto-
rem 2,0 TDI.

SUPERB iV kombinující výkonný zážeho-
vý motor s elektromotorem zase poslou-
ží jako reprezentativní vozidlo na dlouhé
vzdálenosti, neboť ujede na jeden zátah až
930 km (z toho 56 km jen na elektřinu).
ŠKODA AUTO tak oficiálně vstupuje do éry
elektromobility a podniká kroky v přípra-
vě na úspěšnou budoucnost. Od září 2019
vyrábí některé elektrické komponenty pro
potřeby celého koncernu, současně buduje
výkonnou dobíjecí infrastrukturu pro elek-
trické vozy.

Pro udržitelnou budoucnostPro udržitelnou budoucnost

inzerce

Polští řidiči si z českých
pokut dělají dobrý den



www.metro.cz SVĚT středa 2. října 2019 12

Premiér souzen
Bývalý francouzský před-
seda vlády Edouard Balla-
dur a jeho ministr obrany
François Léotard stanou
před soudem kvůli aféře

Karáčí, týkající se úplatků
a provizí při prodeji fran-
couzských ponorek Pákis-
tánu v polovině 90. let mi-
nulého století. Balladur
byl předsedou vlády v le-
tech 1993 až 1995.

Likvidují koku
Guatemalská vláda zničila
zhruba 1,5 milionu rost-
lin koky, ze kterých by
bylo možné vyrobit drogy
za 800 milionů dolarů. ČTK

Provozovatelé uby-
tovacích zařízení
přijdou o miliardy
a budou muset
propouštět.

Ve Španělsku bude kvůli kra-
chu cestovní kanceláře Tho-
mas Cookmuset okamžitě za-
vřít na pět set hotelů. „Pokud
vláda v Madridu nepřijme
žádná opatření, bude jich ješ-
tě víc,“ řekl v rozhovoru
s ekonomickýmdeníkemCin-
co Días prezident španělské
konfederace hotelů a turistic-
kých ubytoven Juan Molas.
PodleMolase, jehož organi-

zace zastupuje 15 tisíc firem
podnikajících v sektoru, by
se celkové ztráty po krachu
cestovky Thomas Cook
23. září mohly ve Španělsku
vyšplhat ještě mnohem výše
nad zprvu odhadovaných

200 milionů eur (5,2 miliardy
korun). „Z pěti set hotelů, kte-
ré byměly skončit, sto závise-
lo pouze na Thomasi Cooko-
vi, u ostatních tvořila jeho
klientela třicet až sedmdesát
procent hostů,“ upřesnil Mo-
las. Jako příklad uvedl hotel
na ostrově Fuerteventura.
Ten před nedávnem utratil
za rekonstrukci 20 milionů
eur, od 7. října bude mít
sedm set pokojů prázdných
a bude muset propustit
200 zaměstnanců.
ThomasCook byl ve Španěl-

sku druhou nejvýznamnější
cestovní kanceláří. V roce
2018 do země přepravil
7,3 milionu turistů. Britský
účetní regulátor nyní spustil
vyšetřování auditu účetní
uzávěrky zkrachovalé brit-
ské cestovní kanceláře. Tam-
ní úřad pro civilní letectví
včera vypravil 39 letů, jimiž
se domů dostává dalších
sedm tisíc klientů zbankroto-
vané firmy. ČTK a MET

Hledáte prověřeného 
realitního makléře?
Vyberte si toho nejlepšího na
www.RealitakRoku.cz

Partneři soutěže

Hlavní partneři soutěže

Soutěž Realiťák roku je pořádána pod zášitou

Na jsouPoděbrady

4dny / 3 noci
Termín: 11. – 14. 10. 2019
Stravování:polopenze
Program:
1x přísadová koupel Kneipp
1x klasická částečnámasáž
1x solná jeskyně
1x poukázka do kavárny
1x vstupenka na koncert
Dana Bárty
& Illustratosphere

Pobyt s koncertem
dana bárty & Illustratosphere

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

od
3 990 Kč

Naplánujte si víkendový podzimní pobyt v lázních a užijte si
lázeňské procedury i koncert.

Čína oslavila výročí vzniku přehlídkou
Před 70 lety vůdce Mao Ce-tung oznámil založení Čínské lidové republiky a definitivně
tak potvrdil vítězství komunistické strany v zemi. Toto jubileum si Čína v metropoli
Pekingu připomněla oslavami nebývalých rozměrů. Kromě uměleckých představení
a průvodu se uskutečnila mohutná vojenská přehlídka, jejíž součástí bylo představení
nejmodernějších armádních technologií. 2x AP

Krátce

Pád Cooka
ničí hotely

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 2. října 2019 13

Osobnost indického politika,
bojovníka za národní nezávis-
lost a svébytného myslitele
Móhandáse Karamčanda (Ma-
hátmy) Gándhího ovlivnila ži-
voty miliony lidí na celém
světě, zvláště těch utlačova-
ných. Jeden z největších du-
chů Indie, jak bývá mnohými
označován, svou rodnou
zemi vyvedl z britského
područí a dokázal, že zvítězit
se dá i beze zbraně v ruce.
Gándhí, který byl ale 30. led-
na 1948 ve svých 78 letech za-
vražděn, se narodil před sto
padesáti lety, 2. října 1869.

Na počátku jeho života nic
nenasvědčovalo tomu, že by
drobný mladík měl dospět
v muže, který se stane vzo-
rem pro miliony lidí. Narodil
se v kastě bohatého obchodní-
ka. Ve škole se vyznačoval vel-
kou plachostí, nízkou sebedů-
věrou a samotářstvím. Ve tři-
nácti letech se oženil se stej-
ně starou dívkou jménem
Kasturbáí. Rozhodující zkuše-
ností pro jeho další duchovní
vývoj se ukázaly být dva dlou-
hodobé pobyty v cizině.
Tříletý pobyt v Londýně,

kde v letech 1888 až 1891 stu-
doval práva, se nesl v duchu
pokusů a omylů. Ohromený
a nezkušený mladík se snažil
vyrovnat britským gentlema-
nům, záhy ale zjistil, že pou-
há vnější nápodoba mu kýže-
nou vnitřní jistotu nepřináší.
Začal experimentovat s prost-
ším způsobem života. Po ná-
vratu domů přijal práci práv-
ního poradce indické firmy
muslimského obchodníka
Dady Abdully v jihoafrické
Pretorii. Z původně plánova-
ného jednoletého pobytu se
vyklubalo 21 let.
Do Indie se Mahátma (Vel-

ký duch – tento titul se začal
používat v roce 1914) vrátil
s pověstí umírněného politi-
ka jako zkušený veterán ne-
násilného odporu. Aby se se-
známil s poměry v rodné
zemi, vydal se na dvouletou
poznávací cestu. V roce 1919
stanul v čele nově založené-
ho Indického národního kon-
gresu, jehož cílem bylo získá-
ní nezávislosti Indie.
O tři roky později ale za svo-

ji kampaň opět skončil ve vě-
zení. Vyvrcholením protestů
občanské neposlušnosti proti
britskému monopolu se stal

Gándhím organizovaný sol-
ný pochod, při němž tisíce
Indů absolvovaly v roce 1930
cestu dlouhou 320 kilometrů
k pobřežnímu městu Dándí
pro vlastní sůl. Tisíce lidí včet-
ně jejich vůdce skončily ve vě-

zení, mnoho z nich bylo zbi-
to nebo zabito. Dosáhly ale
svého, britský solnýmonopol
byl zrušen. V srpnu 1947 byla
Indie rozdělena podle nábo-
ženského klíče, i přes Gándhí-
ho odmítavý postoj. Aby ales-

poň utišil náboženské střety
mezi hinduisty a muslimy,
které ani po rozdělení neustá-
valy, zahájil v lednu 1948 pro-
testní hladovku v duchu své-
ho hesla Bez činu zůstává i ta
nejkrásnější myšlenka bez-

cennou. Po pěti dnech získal
od vůdců znepřátelených sku-
pin slib, že krveprolití bude
zastaveno. Pár dní nato,
30. ledna 1948, byl cestou na
modlitbu vDillí zastřelen hin-
duistickým extremistou. ČTK

Gándhí PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Gándhí. Indii přivedl k nezávislosti



www.metro.cz SERVIS středa 2. října 2019 14

12/16 °C11/15 °C10/14 °C13/17 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Nešlapejte mi sem,
vypadla mi
čočka!“

PETRA KRATEJLOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 1,7 °C (1957) 25,8 °C (2001)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

3 – ČRT, SAD

4 – DRED,
DŘEP, ÚKOS

5 – KIRKÉ,
RYTÍŘ, VEČER,
ZÁVAL

6 – LICHVÁŘ,
PRŮVOD,
STĚRAČ,
VZHLED

7 – ŘÍZEČEK

10 – PŘEDPLATNÉ,
ZVĚROLÉKAŘ

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

14

5

32

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Svět pod hlavou (5/10)
21.05 Neviditelní (5/13)
22.00 Columbo
23.40 Případy detektiva

Murdocha X
00.25 Lásky mezi kapkami

deště
Romance (ČR, 1979)

02.25 Dobré ráno
04.55 V kondici
05.15 Černé ovce

16.25 Klíč
16.55 Noví sousedé (5/5)
17.20 Mahátma Gándhí
18.15 Pivní putování (4/12)
18.45 Večerníček
18.55 Macedonia jazz
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Podivuhodné Thajsko (1/2)
21.00 Na cestě po jižní Etiopii
21.30 Trabantem z Indie až

domů
22.00 Gomora III (1, 2/12)
23.40 Okupace (10/10)
00.25 Vláda (27)
01.25 Dům z karet V (1/13)

15.55 Námořní vyšetřovací
služba XV (20)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3743)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XI
21.40 Malé lásky II
22.35 Smrtonosná zbraň III (10)
23.30 Beze stopy IV (23)
00.25 Odložené případy III (6, 7)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba XV (19)
02.35 Krok za krokem IV (1)
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (549)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (196)

Přiznání. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Temný Kraj II (5)

Šílení 1/2. Krimiseriál
(ČR, 2019)

00.00 Hawaii 5-0 IX (23)
Cizincem na jediný den.
Krimiseriál (USA, 2018)

00.55 Komisař Rex VII (4)
01.55 Komisař Rex VII (5)
02.55 Poslední polda II (6)
03.55 Prostřeno!

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz FINANCE středa 2. října 2019 15

Jsou dny, kdy jde vše
„šejdrem“, jak se říká.
Abyste za škody, které
způsobí vaše dítě, pes
nebo přímo vy sami,
platili co nejméně,
vyplatí se pojistit.

Představte si klasickou situaci, kdy
přijdete na návštěvu ke známým,
dáte si kávu a děti zavřete do pokoje,
aby si hrály. Chvíli klidu ovšem naru-
ší křik, dupot a brek synka vaší hosti-
telky, kterému vaše ratolest při řádě-
ní v pokoji rozšlápla tablet. Ten nový,
který kamarádka dětem půjčila právě

proto, aby byl klid. A nestál zrovna
málo peněz.
Trable podobného ražení může

způsobit i jiný rodinný miláček, pes.
Jdete s ním na procházku, u hájovny
se vytrhne a vběhne do kurníku, kde
zadáví několik slepic i kohouta. Ško-
da? Tři tisíce korun. Nebo na dovole-
né zavřete psa v pokoji penzionu. To
přece vydrží, vždyť jdete jen na chvíli
na snídani. Ovšem nešťastný tvor
z touhy po páníčkovi běhempůl hodi-
ny rozškrábe dveře. Majitel penzionu
má sice pochopení, ale sedm tisíc na
opravu uhradit pochopitelně chce.
Každodenní chování dítěte, psa, ale

i dospělého může být považováno za
rizikový faktor, který je možné pojis-
tit. K pokrytí výše popsaných škod lze
využít lidově řečeno „pojištění proti

blbosti“, kterému se v každémpojišťo-
vacím domě říká jinak – třeba „Pojiš-
tění odpovědnosti pro běžný život“.
Kdo ho uzavře, dostane od pojišťovny
proplaceno třeba míčem rozbité
okno souseda či školy po dobře míře-
né vaší střele nebo vašeho dítěte,
psem vyhrabaný záhon tulipánů a dal-
ší desítky podobných škod. Pojištění
má ovšem několik „ale“.

Škodu u babičky neproplatí
Pozor například na to, že některé

z velkých pojišťoven zmíněné pojiště-
ní nesjednají samostatně, ale pouze
jako součást pojištění domácnosti.
Jako příklad poslouží garsonka v cen-
tru Prahy, kde se ročně platí za pojiš-
tění domácnosti zhruba 2500 korun.
Kdo si k němu přidá „pojištění proti
blbosti“, zaplatí o pár stovek více,
zpravidla dalších 250 až 750 korun za
rok. Nižší částka kryje škody do půl
milionu korun, vyšší pak do dvou mi-
lionů. Avšak pokud nahlásíte, že pěti-
letý synek, neohrabaný labrador
nebo vy sám jste o víkendu v bytě ba-
bičky zdemoloval obraz v hodnotě
dvou milionů, který se dědí z genera-

ce na generaci, pojišťovna vám za po-
jištění v běžném životě nezaplatí
pravděpodobně nic. Stejně jako když
vám tříletá dcera hodí mobil do zá-
chodu. „Na škody způsobené v rámci
nejbližší rodiny, tedy například v do-
mácnosti babičky, vašimi dětmi se
zmíněné pojištění nevztahuje,“ varu-
jí pracovníci pojišťoven.
Pokud ale zmíněný vzácný obraz

zdemolujete při návštěvě zámku
nebo na návštěvě kolegy či známého,
pojišťovna škodu proplatí. Stejně tak
když si cennost přinese návštěva
k vám domů a tam ji vaše dítě, pes či
vy omylem poškodíte nebo zničíte.
Podobné je to také u jízdy na kole.

I pro tento účel pojištění odpovědnos-
ti v běžných situacích platí. Pokud
tedy cyklista způsobí dopravní neho-
du, někoho zraní nebo něco zničí, lze
pojištění uplatnit.
Je ovšem třeba zmínit spoluúčast.

Některé pojišťovny u pojištění odpo-
vědnosti občana spoluúčast nevyžadu-
jí žádnou, některé jen tisíc korun,
jiné mohou chtít i 30 procent, je tře-
ba se proto dobře seznámit s podmín-
kami. MET

Psí miláček dokáže někdy udělat i pěknou „paseku“. SHUTTERSTOCK.COM

Pojistěte si byt i jeho vybavení.

● Pojištění nemovitosti je v Česku běžný
standard.

● Důvodem je i to, že mnoho z nich je
koupeno na hypotéku, kde je to
podmínkou.

● Podle odborníků ovšem platí, že kdo
chce komplexní ochranu nemovitosti,
měl by přidat i pojištění domácnosti.

● Zbytečný výdaj to není, protože
například jen případy vytopených
domácností loni stouply podle
statistik pojišťoven o bezmála
jedenáct procent.

● Ceny pojistného u pojištění
domácnosti se liší podle hodnoty
majetku.

● V běžných případech se většinou
pohybují v řádu stokorun ročně.
Například pojištění bytu o rozloze
70 metrů čtverečních ve 3. patře
bytového domu na sídlišti
okresního města vyjde při
maximální pojistné částce ve výši
sto tisíc korun na přibližně
560 korun.

● Za předpokladu, že jde o domácnost
s běžným vybavením.

Jaký je rozdíl mezi pojištěním
nemovitosti a domácnosti?

● Pojištění nemovitosti kryje škody na
nemovitosti jako celku. Tedy třeba
dveře, okna, stropy, podlahy, stěny
nebo objekty na pozemku domu
(garáž, bazén, plot a tak podobně).

● Pojištění domácnosti kryje věcné
škody z odcizení a poškození věcí,
které jsou součástí domácnosti
a jsou ve vlastnictví obyvatel
domácnosti nebo majitele.

● V případě krádeže či vloupání
je ale důležitá úroveň zajištění
a ochranných prvků, která je
stanovena konkrétně v pojistných
podmínkách.

● Pojišťovny nabízejí pojištění
domácnosti v několika variantách,
přičemž ta základní kryje škody
způsobené živelní pohromou
(vichřicí, deštěm, krupobitím, bouř-
kou, výbuchem) nebo pádem
letadla či jeho části. Mnoho
pojišťoven má v základním
balíčku i pojištění škod způsobených
následkem poškozeného
vodovodního zařízení nebo
elektrorozvodů.

● Na přání klienta se dá základní
varianta rozšířit o možnost
připojištění proti krádeži vloupáním,
odcizení a vandalismu, povodním
a záplavám, zkratu či přepětí
elektrického proudu.

inzerce

Poradna

Pokud chcete mít absolutní klid,
uzavřete „pojištění proti blbosti“



www.metro.cz SERVIS středa 2. října 2019 16

Jaroslav Vích
Denně,
pokud

počasí dovolí.

Anketa

Jak často jezdíte na kole?

Jana Pé
No, jelikož nejsem
úplně sebevrah, tak
radši nejezdím.

V degustaci pro říjnový magazín deníku Metro jdeme po modré...
Testujeme Rulandské modré alias pinoty. Čekání na nové číslo
si zatím zkraťte na magazin.metro.cz. Nalistujete tu rozhovor
s Kateřinou Vackovou, téma o elegantní cyklistice nebo příběh
jednoho Pražáka, který dal do kupy hospodu pod Ještědem.

Marťas Somr
Pár dní zpět mě

zastavili na dálnici.
Asi dlouho nepojedu.

BĚHÁNÍ
DO SCHODŮ
Měřím 194 centimetrů. Už od mládí se mi tak většina schodů
zdá nízká a zdolávám je po dvou; zdržuji se jen při zlomeni-
nách či vyšších horečkách. Před pár lety jsem zjistil, že mi sbí-
hání schodů po dvou začíná činit jisté potíže (mé pravé koleno
se uvolňuje a při nárazech jeví tendenci vypadávat z kloubu),
a raději jsem od něj upustil. Schody standardní výšky nadále
po dvou vybíhám. Výjimku tvoří eskalátory pražského metra
s vyššími schody, které v případě volného průchodu vyběhnu
klasicky po jednom. Respektive ani to už není pravda: nedáv-

no jsem objevil, že jsem
běhu neschopen, a tak je
jen vycházím svižným kro-
kem. I když třeba při vý-
stupu eskalátorů na stani-
ci Náměstí Míru dnes kou-
sek před polovinou mé
tempo prudce zvolní
a zbylý úsek se spíše dopla-

zím. Návalu zoufalství propadám, když mě tam bez zjevných
znaků únavy předejde nějaký mladík nebo děvče. Tehdy se mu
přilepím na paty a s jazykem na vestě za ním ty schody vyská-
ču; při výjezdu z eskalátorů se mi tmí před očima a pokoušejí
se o mě mdloby. Proč tyhle pošetilosti činím? Dobrá otázka!
Na eskalátorech se nedokážu zařadit k pravé straně s většinou
rozumných lidí a prostě je vyjet. Možná rozumný být nechci,
zato chci být stále mlád – Forever Young; byť už prostý fakt, že
si dobře vybavuju tuhle písničku od Alphaville, hovoří v můj
neprospěch. Pokud jednoho dne uvidíte ležet bezvládné tělo
u horního výjezdu z eskalátorů na Náměstí Míru, s největší
pravděpodobností půjde o mě. www.martindanes.com

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Před pár lety jsem
zjistil, že mi sbíhání
schodů po dvou
začíná činit potíže.

Trochu ekologie
Před domem máme kon-
tejnery na tříděný odpad.
Každé ráno se odehrává
stejná scénka: mladá gene-
race utíká do práce či do
školy – v jedné ruce mo-
bil, v druhé velký pytel
s odpadky, který oblou-
kem letí do kontejneru na
směsný odpad a, aniž by
odtrhli oči od mobilu, po-
kračují v cestě. Ti odrost-
lejší nesou vytříděný od-
pad a nahází ho do přísluš-
ných nádob – zdržení tak
tři minuty. Pak se denně
dozvídáme, jak mládež
bouřlivě demonstruje za
ekologii a čistou planetu!
Něco mi v tom nehraje.

ARANKA SÁZAVSKÁ, PRAHA

Plačící Greta
Ke slušnému vychování
patří se neposmívat posti-
ženým lidem. Na druhou
stranu ale nevidím důvod,
proč by se z nich měli stá-
vat celosvětové celebrity.
Bojím se otevřít i paštiku,
aby Greta Thunbergová
nevyskočila i odtamtud.

JAN KOPAL, MARŠOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

TENIS

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 2. října 2019 17

Pokud se vám
během výkonu
práce stane úraz,
máte právo na
odškodnění. Každý
zaměstnavatel je
pro tyto případy
ze zákona pojištěn.

Když se sečtou všechny polož-
ky od bolestného přes cestov-
né, ušlý zisk až po kompenza-
ci ztížení společenského
uplatnění, může jít až o stati-
síce. Jsou ale i případy, kdy za
úraz v práci nedostanete nic
– a zdaleka se nejedná jen o si-
tuaci, kdy hrál roli alkohol. Ja-
kého chování se tedy vyvaro-
vat?

Neprojde hrubé porušení
předpisů
I v práci je třeba řídit se ur-

čitými pravidly – nejen pro-
to, aby firma fungovala, ale
i kvůli bezpečí. „Především
v technických provozech
jsou velmi přísné požadavky
na bezpečnost. Zahrnují noše-
ní ochranných pomůcek, ale
i přesné postupy. Pokud je za-
městnanec nedodrží a něco
se mu stane, bere se ohled na
to, že hrubě porušil své povin-
nosti a musí za to nést odpo-
vědnost,“ říká Tomáš Beck,
expert na odškodnění ze spo-
lečnosti Vindicia. Jako pří-
klad hrubého porušení uvádí

obráběče, který si k práci ne-
vzal povinné rukavice, či la-
kýrníka, který se vyhýbá po-
užití respirátoru.

Práce načerno se nemusí
vyplatit
Kamarád vám zajistil výbor-

ný přivýdělek – slovo dalo slo-
vo a vy se pouštíte do práce.
Samozřejmě bez smlouvy,
platí čestná dohoda. Jak je to
ale v případě, že se stane
úraz? „K odškodnění je třeba,
aby existovala řádná a oběma
stranami podepsaná pracov-
ní smlouva. Pokud ji zraněný
nemá, se získáním odškodně-
ní to bude mít velmi kompli-
kované. Z hlediska pojišťov-

ny tam totiž vlastně vůbec ne-
pracoval,“ vysvětluje Beck.
Pozor by si měly dát OSVČ –
těm se doporučuje pojistit si
odpovědnost za pracovní úra-
zy a vlastní činnost.

Alkohol a drogy. Na
odškodnění zapomeňte
Na zisk odškodění můžete

zpravidla zapomenout, po-
kud jste se do práce dostavili
s alkoholem v krvi nebo jste
si nějakou omamnou látkou
zlepšili náladu až na místě.
Pracovní úrazy, které vznik-
nou za situace, kdy je pracov-
ník pod vlivem návykové lát-
ky, jsou k tíži zaměstnance.
Protože porušil nejen pracov-

ní předpisy, ale i pracovní
právo, za úraz odpovídá sám.
A nejen to – alkohol a drogy
na pracovišti jsou navíc i dů-
vodem k okamžité výpovědi.

Šli jste úrazu naproti?
Všechny položky, ze kte-

rých se odškodnění za úraz
skládá, mohou dát dohroma-
dy velmi slušnou sumu – prá-
vě ta vede některé zaměst-
nance k neuváženým činům.
„Pracovníci s vidinou tučné-
ho odškodnění jdou občas
úrazu úmyslně naproti, a to
až za hranici sebepoškození.
Jenže pokud se prokáže, že se
zaměstnanec zranil v podsta-
tě schválně, nejenže žádné
odškodnění nedostane, ale
ještě může čelit obvinění ze
snahy o pojistný podvod,“ va-
ruje Beck. Nevyplatí se ani
jiné nekalé pokusy.

Úraz po pracovní době
uznat nemusí
Kolega z vedlejšího odděle-

ní vám tak dlouho líčil své
problémy se sousedy, až dáv-
no minula doba na odchod
z práce. Jenže vy ještě nemá-
te hotovo, takže se vracíte do
dílny, abyste dokončili, co do-
končit máte – možná ani ne-
tušíte, že kdyby se vám v tako-
vé situaci stal úraz, odškodně-
ní vám přiznat nemusí.
„Svou roli hraje i pracovní
doba. Pokud se v práci zdržíte
a úraz se vám stane v podsta-
tě užmimo hodiny, kdymáte
být v zaměstnání, budete mít
s odškodněním problémy.

V podstatě se vám úraz stal
jako soukromé osobě, niko-
liv jako zaměstnanci,“ popi-
suje Beck. Pokud se úraz sta-
ne během přesčasů, záleží na
konkrétní situaci. Děláte
přesčas s vědomímnadřízené-
ho nebo na jeho příkaz? Pak
se zpravidla jedná o pracovní
úraz. Jestliže jste na pracoviš-
ti po pracovní době bez jejich
vědomí, záleží na posouzení
bezpečnostního technika,
nadřízeného a vedení firmy –
jak se k případu vašeho úra-
zu postaví.

Nehrňte se do práce, která
vám nenáleží
Stojíte u svého soustruhu

a máte dojem, že kolegovi
svářeči dlouho trvá, než vám
připraví materiály ke zpraco-
vání? Rozhodně to neřešte
tak, že si vyhrnete rukávy
a o sváření se pokusíte sami.
„Manipulace s náčiním nebo
vykonávání práce, která není
náplní práce daného zaměst-
nance, ke které není proško-
len nebo není tato práce naří-
zena zaměstnavatelem, se
pracovníkovi může vymstít.
Pokud se v takové situaci zra-
ní, odškodné s vysokou prav-
děpodobností nedostane.
Sám totiž nese zodpovědnost
za to, že se dobrovolně, bez
donucení a na vlastní riziko
pustil do práce, ke které
nemá kompetenci,“ říká
Beck. Zároveň uklidňuje, že
je to především záležitost
technických a manuálních
oborů. MET

Společnost James Cook Lan-
guages je odborníkem na ja-
zykové vzdělávání. Jak tako-
vý kurz angličtiny vypadá,
jsme si v deníku Metro vy-
zkoušeli na vlastní kůži.
„Dobré ráno, dnes si užije-

me spoustu zábavy,“ začal
svůj kurz energický lektor
Šimon Steffal z této společ-
nosti. O tom, že hodiny ang-
ličtiny nemusí být jen nuda
či něco, čeho bychom se měli
bát, přesvědčil během pármi-
nut.
Tématemcelé zhruba dvou-

apůlhodinové lekce bylo ve-
dení rozhovorů v anglickém
jazyce. Slíbil nám náhled do
problematiky rozdílnosti psa-
né a mluvené angličtiny, for-
mování otázek a nakonec
i praktické cvičení s rodilou
mluvčí z Texasu v druhé části
kurzu.

Pro mnohé angličtináře
jsou rozhovorymožná největ-
ším strašákemmluveného ci-
zího jazyka. Nervozita byla
proto v prvních pár minu-
tách a rozehřívacím předsta-
vovacím kolečku znát. Své
jméno a povolání jsme zvlád-
li všichni okomentovat zdár-
ně. Vymyslet o sobě nějakou
tu zajímavost už bylo ovšem
horší. Většinou to tedy konči-
lo slovy: „Nejsemmoc zajíma-
vá osoba, tak se raději posune-
me dál.“
Jakmile se lektorovi poved-

lo alespoň trochu prolomit
ledy, přesunuli jsme se na dal-
ší, tentokrát už tematické cvi-
čení. Na programu byla totiž
známá americká talk show
Stephena Cloberta, ve které
vedl rozhovor s Michelle Oba-
movou. Na ukázce jsme si ne-
jen vyzkoušeli, jak dobře ro-

zumíme plynulé mluvené
angličtině, ale zároveň jsme
mělimožnost analyzovat způ-
sob, jakým spolu dotazující
a host hovoří. Nechyběl ani
podrobný rozbor rozdílů
mezi formálním a neformál-
ním rozhovorem.
Po přestávce nastal koneč-

ně čas otestovat všechny
nově nabyté informace. Do
místnosti vstoupilamladá, zá-
bavná Texasanka Sarah, se
kterou jsme si mohli formál-
ní i neformální kladení otá-
zek vyzkoušet.
Jako jedna z prvních padla

otázka, zda jsou Češi dobrý-
mi studenty. „Češi jsou výbor-
ní studenti. Jen si opravdu
málo věří a je těžké je rozmlu-
vit. Když se to ale povede, je
s nimi opravdu zábava,“ od-
pověděla Sarah s úsměvem.
„Češi jsou jako kokosy, mají

tvrdou skořápku, ale když se
člověk dostane pod ni, je to
super,“ dodal lektor Šimon,
čímž uvolněné žactvo poba-
vil, a v místnosti tak nezbyl
snad už nikdo, kdo by se ang-
ličtiny bál.
V poslední části byl vyhra-

zen čas na případné otázky tý-
kající se lekce, které jsme ná-

sledně prodiskutovali. Na
kurz angličtiny jsme nešli
s obavami, ale přesto jsme
byli příjemně překvapeni.
Oproti tomu, co si pamatuje-
me ze školních lavic, byla vý-
uka vedena dynamicky
a díky malému kolektivu
jsme měli možnost procvičit
si úplně vše. ANNA PORTEŠOVÁ

Pracovním úrazům lze předcházet. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Jaké benefity u nás můžete očekávat? • pružnou pracovní dobu
• osobní příplatek po zkušební době • 5 týdnů dovolené • 3 dny zdravotního volna

(sick days) • další vzdělávání a podpora osobního rozvoje • příspěvek na roční
jízdné městskou hromadnou dopravou (Lítačka) • příspěvek na stravování formou

stravenkové karty • a řadu dalších zajímavých zaměstnaneckých výhod.

Pro více informací navštivte naše stránky, v rubrice Volná místa a kariéra
na MHMP na portálu www.praha.eu, kde naleznete veškeré potřebné informace

k výběrovým řízením.

Magistrát hlavního města Prahy v současné době obsazuje více pozic

právníků/právniček. Uvítáme nejen odborníky/odbornice
s praxí, ale také absolventy/absolventky.

Jazyk. Češi anglicky umí, ale nevěří si

Kdy máte při úrazu na pracovišti
nárok na finanční odškodnění



Umění - aukce

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201683

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 207990

Finance - nabídka

• Akciová společnost nabízí
záchranu nemovitostí před
exekutory a dražbou, prodej
nem. formou nájmu, to vše za
podmínek blízkých hypotéce.
Výkup nem. za hotové.
www.greendeer.cz, tel.:
778111859, mail:
info@greendeer.cz207759

Práce - poptávka
• Fyzik (MFF UK) má zájem
učit fyziku (matematiku) na
střední škole v blízkosti Prahy
11. Důchodce, částečný úva-
zek cca 15 hod./týden. Tel.:
733152370208257

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206099

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 206800

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
do 30 min., čisto, dobrý stav,
dlouhodobě. RK nevolat.
605845088207762

Práce - nabídka
• Slévárna v P5 přijme Slévá-
renské dělníky, zámečníky, ta-
viče. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704206624

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-18.000 Kč. Tel.
603429248207109

• Starostka města Odolená
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici strážník městské
policie Odolená Voda. Bližší
podmínky nawww.odolenavo-
da.cz207313

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky i důchodce a psovody s "
certifikátem strážný" na objek-
ty v Praze 5-Zličín. Volejte
723877991.207455

• Pracujte z domova a vydělá-
vejte! Jste kartářka či astrolož-
ka? SMS chat hledá nové posi-
ly! Celá ČR! Vlastní PC, inter-
net a ŽL. Volejte 739408750207464

• Domací zdr. péče v Praze 6
přijme zdr. sestry na HPP nebo
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. T.
733679623207480

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166 207483

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 207507

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid za 15 650 Kč
měsíčně, ostraha za 110-125
Kč/h. Nutný čistý TR. Volejte
720665191.207514

• SOŠ P. 9 - H. Počernice pří-
jme pomoc. sílu do škol. ku-
chyně na 0,75 úvazku. Požadu-
jeme spolehlivost, nástup
ihned. D. Růžičková, tel:
605295533.207723

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-23000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Volejte zdarma
800566924207731

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Volej-
te zdarma 800566924 207733

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924207735

• Přijmeme pracovníka na
úklid činžovních domů 1x týd-
ně, Praha 6. Plat 1500
Kč/dům/měsíčně. Tel.:
731891021207738

• Přijmeme zaměstnance na
DPP na pozici vrátný/á v ad-
min. budově v Praze 6 . Jedná
se o nepřetržitý provoz v
8hod. směnách. Bližší informa-
ce obdržíte na telefonu
605229023.207962

• Na pozici vrátná/ý• do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat na ,tel. 267094477, mobil
605229023.207965

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629208019

• PRÁCE na POKLADNĚ za 140
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz208060

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek. ODMĚ-
NA 145 KČ/HOD, praxe není
potřeba. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534208082

• NABÍZÍME 140 - 154 KČ/HOD
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, směny
dle potřeb. Tel.: 222534534,
777335756208104

• NABÍZÍME 145 - 149 KČ/HOD
za dopek pečiva. Prodejny po
celé Praze, brigáda pro všech-
ny s nástupem ihned. Tel.:
222534534, 777335756208126

• 150 - 161 Kč/hod za PRÁCI
ve SKLADU - příprava objedná-
vek. Dotované stravné, zálo-
hy, možnost ubytování, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
777335756208170

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 www.wellpack.cz208180

• Přijmememontážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a
střední Čechy. Požadujeme vý-
uční list instalatér a ŽL. Tel.
605775509, e-mail:
renemares@email.cz208185

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, I. klinika tuberku-
lózy a respiračních onemocně-
ní přijme Sanitáře/Pomocné-
ho pracovníka ve zdravotnic-
tví. Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt Bc. Kateřina Lí-
pová, e-mail:
Katerina.Lipova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.208190

• Hotel v centru přijme recepč-
ní-ho na noční směny. Práce
na HPP. 12-hod. směny. Dobré
platové podmínky. Nástup
ihned. E-mail:
Fom@hotel-atlantic.cz208191

• BA přijme prac. na DPP na
převážně denní služby na hl.
vrátnici areálu v Praze - Uhří-
něvsi, plat 100 Kč/hod. btto.
Tel. 602864476, volat po 18.
hod.208197

• BA přijme strážného na DPP
na vrátnici areálu v Praze -
Uhříněvsi, plat 90 Kč/hod. +
prémie. Vhodné pro důchod-
ce. Tel. 602323657208201

• Přijmu pracovnice na úklid
výstavních prostor na Smícho-
vě. Blízko u OC Nový Smíchov.
Pracovní doba 18.00-20.00
hod., po-ne. Týden práce a tý-
den volno. Mzda 100 Kč/hod.
(čistého). Vhodné jako přivý-
dělek (cca 3.000 Kč/měs.).
Možno na dohodu nebo ŽL. T.
603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz208205

• Památník národního písem-
nictví se sídlem Strahovské ná-
dvoří 1/132, 118 38 Praha 1 při-
jme referenta správy majetku.
Náplň práce: správa a eviden-
ce majetku, vedení škodních
událostí, spolupráce na inven-
tarizaci majetku, znalost ope-
rativní evidence majetku. Po-
žadujeme praxi 3 roky, samo-
statnost, pečlivost, spolehli-
vost, trestní a občanskou bezú-
honnost. Nástup ihned. Kon-
takt: kralova@pamatnik-np.cz208221

• Výpomoc ve skladu 150
Kč/h. (pneuservis Praha 5,10).
Výplata IHNED po skončení bri-
gády. Nejde o přezouvání! Čis-
tý výpis z TR! www.persea.cz,
603804573208223

• Do zavedeného kadeřnictví
na Praze 1 přijmeme kosmetič-
ku, masérku a manikérku na
ŽL a pronajmeme jednu míst-
nost pro další vhodné služby.
T. 723671593208225

• Práce při balení a kompleta-
ci elektroniky 155 Kč/h + pré-
mie. Praha 4. Mzda každý tý-
den. CZPEOPLE s.r.o., U Králov-
ske louky 6, Praha 5. TEL:
605755755208248

• Finančně ohodnocená,klid-
ná práce. Praha a okolí. Více
info zdarma na čísle
800100923.208260

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 115 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA KAŽDÝ TÝDEN
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Kateřinu 601 391 449
zamestnani@wellpack.cz

Děkanát 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy

přijme
pracovníKa/pracovnici
úDržby Klimatizace

v jednosměnnémprovozu pro budovy fakulty v praze 2.
Náplň práce spočívá v údržbě strojů a zařízení pro klimatizaci,
zjišťování poruchových stavů a součinnosti při servisních
opravách. Požadujeme vyučení v technickém oboru nebo
absolventaSOŠnejlépesezaměřenímelektro,odb.způsobilost
v elektrotechnice dle vyhl. č.50/1978 Sb.(§6), uživatelskou

znalost PC (není podmínkou). Nástup dle dohody.

profesní životopis zasílejte na e-mail:
ludmila.hyrova@lF1.cuni.cz

Kontaktní osoba: ing. Hýřová, tel.: 725 184 602.

Úklidová firma přijme
pracovníky na HPP na pozici
oknař - řP Podmínkou
Info na tel.: 257 220 070

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
snídaně, PL- polopenze, PP- plná penze, SAI - soft all inclusive, AI - all inclusive

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

Pension Bergblick - Bad Goisern 7 01.11. *** SN 6 100
Musikantenwirt - Dachstein West 7 01.11. ** PL 7 664
Chaty (4 osoby) - Loser-Ataussee 7 05.12. S BS 7 391
Sporthotel Dachstein West *** 7 11.12. *** PL 8 952
Apt. Rosengartl - Zilertal Arena 7 14.12. S BS 9 596
Apartmány Rosengartl ***+ Krimml 7 14.12. ***+ BS 9 596
Hotel Der Abtenauer - Abtenau 7 05.01.20 ***+ SN 7 020
Gasthof Venedigerblick - Rosental 7 12.01.20 *** PL 8 952

MALTA 7 12.10. **** PL 18 890
KYPR 7 16.10. ***+ AI 22 690

ZIMNÍ SEZÓNA - slevy až 8%

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

SN -

A G L t r a v e l

RAKOUSKO - LYŽOVÁNÍ

ZA TEPLEM A SLUNCEM
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

ITÁLIE - LYŽOVÁNÍ

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Residence Petit Tibet - Valle d'Aosta 7 31.10. S BS 5 879
Hotel Marianna - Val di Fassa 6 01.12. **** PL 8 225
Hotel Alpen Village - Livigno 7 01.12. *** PL 15 392
Hotel Bellamonte - Val di Fiemme 7 07.12. **** PL 8 308
Hotel Capitani - Bormio 7 07.12. *** PL 11 528

SIBIŘ - ZIMNÍ POHÁDKA 6 10.02.20 **/*** PP 39 990
PETROHRAD - BENÁTKY SEVERU 4 09.04.20 *** PL 19 990
MADEIRA - KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 27.04.20 ** SN 19 490

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 2. října 2019 19

I když je nyní zákazníkovi do-
stupné téměř jakékoliv zboží
z kteréhokoliv koutu světa,
jistá omezení existují. Výrob-
ci totiž nabídky produktů při-
způsobují poptávce na speci-
fických trzích. To znamená,
že pokud zákazník požaduje
produkt, který v dané zemi
mnoho lidí nehledá, může
mít problém ho sehnat. Pří-
kladem mohou být nové mo-

bilní telefony Samsung Gala-
xy S10e, S10 a S10+. I když
jsou všechny tři modely do-
stupné na českém trhu a roz-
hodně je o co stát, dostat se
k variantám s exkluzivními
materiály a barvami není
v Česku jednoduché.
Samsung Galaxy S10e jen

těžko seženete v jasně červe-
né barvě. Na překrásném ru-
dém těle telefonu ještě lépe

vyniknou čočky kvalitního
duálního fotoaparátu s rozli-
šením až 16 MPx. Větší Sam-
sung Galaxy S10 je zase v Čes-
ku nedostatkové zboží vmod-
ré barvě. A je to škoda. S ele-
gantnímmodrým tělem je te-
lefon stejně impozantní jako
jeho extra výkonný hard-
ware. Největší z trojice, Sam-
sung Galaxy S10+, u nás pro
změnu jen tak neseženete

v černém provedení s kera-
mickou zadní stranou a pa-
mětí 1 TB. I když paměť na
první pohled vidět není, kom-
binace keramiky vzadu
a úchvatného QHD+ OLED
displeje vpředu udělá dojem
na každého.
I když drtivá většina prodej-

ců v ČR telefony ve zmíně-
ných variantách v nabídce
nemá, existuje výjimka.

Všechnymodelymůžete poří-
dit i v nedostatkových prove-
deních v internetovém obcho-
dě Mironet. Samsung Galaxy
S10e v červené barvě může
být váš už za 15 344 Kč, Sam-
sung Galaxy S10 128GB
v modré barvě lze pořídit za
19 590 Kč a špičkový model
Samsung Galaxy S10+ 1TB ce-
ramic blackmůžete vMirone-
tu zakoupit za 28 990 Kč.

www.mironet.cz

19 990,-

Širší záběr,
tenčí design

3x 12 MPx fotoaparát / 6.1” OLED displej
poměr stran 21:9 / baterie 3140 mAh

SONY Xperia 5

Společnost Sony
již čtvrtýmmode-
lem potvrdila,
že základem jejích
budoucích
smartphonů budou
displeje s pomě-
rem stran 21 : 9.

Novinka Sony Xperia 5 ale na-
bízí ještě mnohem více. Tele-
fon disponuje téměř stejnou

výbavou jako vlajková loď
Sony Xperia 1.
Srdcem přístroje je úspor-

ný a extra výkonný osmijá-
drový procesor Qualcomm
Snapdragon 855 s frekvencí
až 2.84 GHz.
Procesoru sekunduje ope-

rační paměť 6 GB a úložiště
s kapacitou 128 GB. S tako-
vou výbavou telefon zvládne
nejnovější hry ale také jaké-
koliv jiné úkoly, kterému svě-
říte.
Telefon se nezalekne ani

práce ve více aplikacích na-
jednou, čemuž pomáhá také

výše zmíněný extra široký dis-
plej. Ten má oproti vrcholné-
mu modelu o něco nižší, ale
stále velmi jemné rozlišení
2520 x 1080 a úhlopříčku
menší o 0,4 palce. Stále se
však jedná o kvalitní OLED
displej s působivým podáním
barev, podporou HDR grafiky
a poměrem stran 21 : 9.
Díky menšímu displeji se

navíc výrobci podařilo zmen-
šit celé zařízení i jeho spotře-
bu elektrické energie. Menší
baterie s kapacitou
3140mAhXperii 5 dává zhru-
ba stejnou výdrž, jakou má

model Xperia 1. Telefon díky
menší baterii i displeji také
méně váží.
Špičková výbava v kom-

paktním těle byly řadu let vý-
hradně doménou modelů
Sony Xperia Compact. Je tedy
možné, že se Sony Xperia 5
snaží na úspěch kompakt-
ních modelů navázat.
Součástí této strategie je

také rozumná cena ve srovná-
ní s konkurencí.
Sony Xperia 5 již můžete

předobjednat v interneto-
vém obchodě Mironet
za 19 990 Kč.

Telefony Samsung. V extra barvách

Další velikán Sony Xperia



Práce - nabídka

• Pro zakázky v Praze přijme-
me pracovníci/ky na ranní/ ve-
černí úklid kanceláří, hotelů,
Praha 4,10,DPP.
Mob.731153020.208268

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme asistenta pedagoga a uči-
tele NJ na zkrácený úvazek
(vhodné i pro studenty či dů-
chodce). Nástup ihned.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz208329

• TOALETÁŘKU na veřejné
WC v centru Prahy. Nejedná se
o metro ani nádraží. Férový
přistup, HPP, brigáda, vhodné
i pro svěží důchodkyni. T.:
731731393208285

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na zkrácený úvazek.
Nástup ihned. Životopisy zasí-
lejte na e-mail:
sj.slovenska@email.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188.208332

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207526

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 207975

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194682

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 206850

• Sauna, solárium, masáže u
O2 arény opět v provozu, čas
neomezen, 16-22 hod., více
info o slevách: 722232342,
www.sauna-praha9.cz208052

• Malířská firma - malování
od 25 Kč/m2, štukování, lako-
vání dveří, oken, profesionál-
ně. Tel.: 702999403 208270

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Přál by si Ježíš sjed-
nocení církví?, 9.10., 18:15, KD
Krakov, Těšínská 600, Praha 8,
vstup zdarma. Tel. 724122088207742

Seznámení
• Hledám partnerku pro život
na založení rodiny, Praha a
okolí. Karel, 46 let, SŠ-podnika-
tel, svobodný a bez dětí. Tel.:
602686911207709

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873208005

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206144

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665206750

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 207415

• Nabízím rychlé peníze za
byt v Praze a okolí. Byt nejra-
ději v okolí Prahy 5 a 6 a před
rekonstrukcí. Nabídněte. Tel.
776112155208058

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.205156

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206192

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206901

Nemovitosti - nabídka
• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206928

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034207203

• MÁŠ CHUŤ NA NEVĚRU? Jsi
tu správně! Stačí poslat SMS ve
tvaru 70VHG a text na 909 15 50

• Třeba jsi ve stejném vagonu
jako já a takymyslíš na sex. Ozvi
se mi a pořádně si užijem! Ma-
ruška (53), Nové Butovice. Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
94CZP a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Americké velvyslanectví
v Praze

Více informací a formulář DS-174
naleznete na stránce velvyslanectví:

https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

AdministrAtive AssistAnt

HLEDÁ PRACOVNÍKA NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK
NA POZICI

Požadujeme:
• SŠ, pokročilé znalosti AJ / ČJ
• výpis z rejstříku trestů

• 2 letou zkušenost v oblasti
administrativy

Nástup listopad 2019, roční příjem 395.649 Kč.

• roční platový růst na
základě osobního hodnocení,
25 dní dovolené, 13 “sick
days”, penzijní připojištění

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
neurčitou

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. plat

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Velká renomoVaná
společnost

pŘIJmeme bezpečnostní
pracoVníky, strážné,

operátory a recepční s aJ

do Prahy na HPP i DPP,
mzda 90 až 120 Kč/hod.,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 2. října 2019 21

Nová sezona zá-
mořské hokejové
ligy startuje dnes
v noci. V pátek se
hraje také v Praze.

Třicet českých hokejistů za-
tím zůstává v prvních tý-
mech klubů NHL před star-
tem nového ročníku. U dal-
ších šestnácti hráčů s pode-
psanýmkontraktem v nejlep-
ší lize světa je jasné, že za-
čnou sezonu na farmách
v AHL či ECHL.
V minulé sezoně si zahrálo

v NHL čtyřicet Čechů a nyní
hrozí nejnižší počet od sezo-
ny 1994/95, kdy jich nastoupi-
lo devětadvacet. Největší za-
stoupení má český hokej
v Bostonu, kde jsou útočníci
David Krejčí s Davidem Pastr-
ňákem a obráncem Jakubem
Zbořilem. V AHL v Providen-
ce budou bojovat o šanci
v NHL brankář Daniel Vladař
a útočník Jakub Lauko. Tři

čeští hráči v prvním týmu
jsou i ve Washingtonu a San
Jose. V kádru Capitals jsou
beci Radko Gudas s Micha-
lem Kempným a útočník Ja-
kub Vrána, na soupisce
Sharks figurují zadák Radim
Šimek a útočníci Tomáš Hertl
s Lukášem Radilem. Mezi Če-
chy v kádrech týmů NHL je
i zraněný Martin Hanzal.
Dnes v noci začne soutěž

čtyřmi zápasy. V pátek na-
stoupí od 20.00 v pražské O2
areně Chicago Blackhawks
s Davidem Kämpfem a Domi-
nikemKubalíkemproti Phila-
delphii Flyers, kde hraje Ja-
kub Voráček. ČTK

Do české fotbalové reprezen-
tace se na zápas kvalifikace
mistrovství Evropy s Anglií
(11. října) a následné příprav-
né utkání se Severním Ir-
skem vrací uzdravený zálož-
ník David Pavelka. Naopak
kvůli zranění chybí kapitán
Marek Suchý. Trenér Jaroslav
Šilhavý zatím povolal 22 hrá-
čů včetně osmi slávistů. No-
minaci doplní jeden útočník.
Reprezentace se rozloučí
před zápasem s Anglií v Ede-
nu s bývalými hráči Petrem
Čechem, Jaroslavem Plaši-
lem, Danielem Kolářem a Da-
videm Lafatou. ČTK

26 koní
Na 129. ročník Velké par-
dubické se Slavia pojiš-
ťovnou je zatím přihláše-
no 26 koní. Poběží se
13. října. Figuruje mezi
nimi loňský vítěz Tzigane
du Berlais, chybět budou
naopak No Time to Lose,
hnědák Hegnus či fran-
couzský kůň Urgent de
Greagaine, kteří jsou zra-
nění. Na snímku je nový
ředitel Dostihového spol-
ku Jaroslav Müller. ČTK

Jakub Voráček MAFRA

Češkám
finále
zhořklo
Žádná česká oštěpařka se
na mistrovství světa v Dau-
há nedostala ani do užšího
finále. Obhájkyně předloň-
ského titulu Barbora
Špotáková (na snímku)
skončila po třech sériích
devátá, Nikola Ogrodníko-
vá byla jedenáctá a Irena
Šedivá dvanáctá. Vyhrála
Australanka Kelsey-Lee Bar-
berová, která hodila 66,56
metru a v 28 letech se rado-
vala z největšího úspěchu
v kariéře. AP

Reprezentace.
Pavelka je na
Anglii zpátky

Fotbalisté Slavie odehrají
dnes proti Dortmundu druhý
z šesti zápasů základní skupi-
ny Ligy mistrů. Před dvěma
týdny Pražané nečekaně re-
mizovali v Miláně s Interem
1:1 a překvapit zkusí i doma
proti Borussii. Zatímco český
šampion drží 24 soutěžních
duelů neporazitelnost, ně-

mecký vicemistr třikrát za se-
bou remizoval. Slavia v Milá-
ně sahala po třech bodech
a vyrovnávací gól inkasovala
až v nastavení. I Dortmund
měl blíž k vítězství, ale doma
proti Barceloně neproměnil
penaltu a remizoval bez bra-
nek. „Když jsem viděl Dort-
mund v zápasech, nevím, jest-

li je nějaká vhodná doba
s nimi hrát. Teď remizují, ale
jsou to ještě větší paliči než
my. Viděl jsem zápas s Barce-
lonou a pro mě je ne-
uvěřitelné, že neproměnili
asi osm gólových šancí včet-
ně,“ říká trenér Slavie Trpi-
šovský. Zápas ve vyprodaném
Edenu začíná v 18.55. ČTK

Prskavec se těší na svatbu
Už jen jeden důležitý moment má letos před sebou kaja-
kář Jiří Prskavec, který se o víkendu stal podruhé mis-
trem světa ve vodním slalomu. Již dříve ovládl celkové
hodnocení Světového poháru a narodil se mu syn Jiří,
v příštích dnech ho čeká svatba s přítelkyní Terezou. „Je
to rok změn. Jestli všechno dopadne, Terka mě neodmít-
ne a vezmeme se, bude to rok, na který budu dlouho
vzpomínat. Bylo toho opravdu hodně a zatím to vypadá,
že se všechno povedlo. Ještě závěrečná tečka,“ řekl. ČTK

Krátce

Povzbuzoval
a obtěžoval
Vedení ATP zastavilo čin-
nost umpirovému roz-
hodčímu Gianlucu Mos-
carellovi za chování na
challengeru ve Florencii.
Italský sudí minulý tý-
den při zápase povzbuzo-
val jednoho z tenistů
a také výroky se sexuál-
ním podtextem obtěžo-
val sběračku míčků.

Podvodné lístky
Pořadatelé olympijských
her v Tokiu zrušili plat-
nost téměř 7000 vstupe-
nek, které si pořídili ja-
ponští kupující pod faleš-
nou totožností. Podle
médií šlo o lístky za
1,67 milionu dolarů
(39,5 milionu korun).
Peníze vracet nebudou.
Organizátoři uvedli, že
žádosti o vstupenky na
olympijské hry v národ-
ní fázi prodeje přišly i ze
zhruba 30 tisíc interneto-
vých účtů s vymyšlenou
identitou. Asi 1200 z ža-
datelů pak lístky v lote-
rii získalo. Podle pořada-
telů her stojí za účty or-
ganizovaná skupina. ČTK

Číslo dne

4
Trenér elitních atletických
vytrvalců Antonio Salazar
dostal od Americké antidopin-
gové agentury čtyřletý trest
za doping. Jednašedesátiletý
kubánský rodák podle ní po-
rušoval dopingová pravidla
v roli šéfa tréninkové skupiny
Nike Oregon Project, v níž pů-
sobil třeba Brit Mo Farah.

NHL začne
se 30 Čechy

Dortmund. Pálí víc šancí než
my, říká slávistický trenér



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

1 699,-

1 299,-
obj. kód: PHIZA003

-24 %

1 390,-

999,-
obj. kód: AME1018e

-28 %

11 590,-

9 990,-
obj. kód: MSX001NEO15

-14 %

5 190,-

4 690,-
obj. kód: WK218a3z

-10 %

13 690,-

10 990,-
obj. kód: SACHL010

-20 %

6 399,-
obj. kód: XI192d3

Více na alza.cz/vanoce

Všechny dárky
vyřešíte na

Philips Series 5000
MG5740/15

Poradí si s každým
chloupkem

Multifunkční zastřihovač s 12 nástavci
Doživotně ostré samoostřící čepele dual cut
Doba bezdrátového použití až 80 minut
Suché i mokré použití, pouzdro a čisticí kartáček

Amazon Echo Dot 3. generace

Váš nový výkonný
asistent

Hlasový asistent Amazon Alexa 3. generace
Vylepšený reproduktor pro bohatší zvuk
Kompatibilní s více než 60 000 zařízeními
Snadné nastavení pomocí mobilní aplikace

PlayStation 4 Pro 1 TB + FIFA 20

Nakopněte
herní sezónu

Herní konzole od SONY
1TB HDD disk + 10 GB online v PS Plus
Ovladač DualShock 4 v balení
Součástí balíčku je hra FIFA 20

24“ AOC C24G1

Změní váš úhel
pohledu

Prohnutý LCD monitor s Full HD rozlišením
144Hz obnovovací frekvence, odezva 1 ms
Kopíruje zorné pole a vytváří prostorový obraz
Menší únava očí díky technologii Flicker-free

SAMSUNG RB30J3215SA/EF

Hravě zvládne
velký nákup

Lednice s mrazákem, objem 213/98 litrů
Fresh Zone zásuvky pro uchování masa a ryb
True No Frost beznámrazová technologie
Hlučnost jen 40 dB, 10letá záruka na kompresor

Xiaomi Redmi Note 7
LTE 128 GB modrá

Mega nálož
megapixelů

6,3“ Full HD+ displej, Corning Gorilla Glass 5
RAM 4 GB, interní paměť 128 GB
Zadní fotoaparát 48 + 5 Mpx, přední 13 Mpx
4 000mAh baterie, rychlonabíjení Quick Charge 4


